



عرضه خودرو بدون
تغییر در دستورالعمل
شورای رقابت

صفحه ۳



دارایی های خرد، سهام
و کسورات بازنشستگی
وثیقه بانکی می شوند

صفحه ۵

یادداشت

گفتمان دولت سیزدهم: عدالت و عقلانیت

یردشیر انتظاری/استاد دانشگاه

برای انتخاب گفتمان باید به وضعیت کنونی کشور توجه داشته باشیم. در حال حاضر معیشت بسیار سخت مردم توسط اقتصاد دولت به برجام و شکست آن نیز قابل مشاهده است. همه این‌ها ما را وادار می‌کند یک ورود جهادی به این موضوع داشته باشیم. مسائلی داریم که بخشی از آن برای دولت اخیر است و بخشی برای دولت‌های پیشین و حتی قبل از انقلاب که اقدام اساسی برای حل آنها انجام نشده است **همین صفحه**

یادداشت

با تشکر از قابلمه‌های برادران رحمتی به جز اصغر

راضیه حسینی

رئیس صدا و سیما: «با ابزار فیلم و سریال‌سازی می‌توانیم این منطق را به مردم منتقل کنیم که زوال اسرائیل نزدیک است.» این ابزار همیشه کارساز بوده است. ما مردم با بعضی از سریال‌های تلویزیونی متوجه شدیم گروه‌های هکری در ایران هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند و اصلاً هنوز دست به کیبورد نشده، خود را دستبند زده در زندان می‌بینند. به حدی قدرت سریال‌سازی صدا و سیما بالا بوده که ما هنوز قبول نکرده‌ایم اسنپ فود مثل آب خوردن هک شده و در مورد پمپ بنزین‌ها هم مطمئنیم اشتباهی رخ داده است. اگر با همین قدرت سراغ نابودی اسرائیل بروید، به زودی شاهد زوال این قدرت خواهیم بود، طوری که اصلاً مردم جهان یادشان نیاید اسرائیل که بود و چه کرد.

همین صفحه

۲۰ ساله شدیم



صفحه ۳

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

فاصله جامعه با دستگاه تعلیم و تربیت گریبانگیر آموزش و پرورش

صفحه ۸

شاهین اتوماتیک سایپا در کورس تقاضا

صفحه ۶



صفحه ۲

رییس سازمان حفاظت محیط زیست:

بخشی از عوارض آلایندگی باید به صندوق ملی محیط زیست اختصاص یابد

شکوفایی وزارت صمت واریز شود! در حالیکه باید این بودجه به صندوق ملی محیط زیست تخصیص می‌یافت تا در حوزه محیط زیست هزینه می‌شد. در واقع با این کار پول اسقاط بازم به حساب وزارت صمت می‌رود.

وی با تأکید بر پرداخت خسارت حیات وحش به کشاورزان و دامداران گفت: امسال صندوق بیمه محصولات کشاورزی و صندوق ملی محیط زیست قراردادی منعقد کردند تا تمام خسارت حیات وحش به باغات پرداخت شود اما چه کسی خسارتی که به محیط زیست و حیات وحش وارد می‌شود را می‌پردازد.

سلاجقه با اشاره به طرح‌های هادی سازمان حفاظت محیط زیست توضیح داد: ۲ هزار و ۵۰۰ روستای ما در مناطق حفاظت شده قرار گرفته‌اند که در جلساتی با بنیاد مسکن تلاش کردیم با یک فرایند علمی مشکل مردم را حل کنیم. ما مردم را وسط کار آوردیم تا خودشان مناطق را حفظ کنند. اجازه نمی‌دهیم هیچ شرکتی در قالب رانت مردم را اشتهمار و محیط زیست آنها را بربدند بلکه فقط بومیان حق فعالیت دارند.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست بیان اینکه دیپلماسی محیط زیست پیش قراول اصلی دیپلماسی کشور است، گفت: ما در جوامع بین‌المللی در هرکجا که حضور پیدا کردیم، قاطعانه حرف خود را زدیم و مباحثی که مطرح کردیم با استقبال روبه‌رو شد. در یکی از این کنفرانس‌ها کشورهای توسعه یافته گفتند که برای کاهش انتشار آلایندگی چاه‌های نفت خود را ببندید و از ما تجهیزات و تکنولوژی‌های مربوط به سوخت‌های پاک را بخرید که این عین استثمار است.

معاون رییس جمهور با تأکید بر اینکه بدون مجوز محیط زیست کلنگی بر زمین نمی‌خورد، گفت: در این دولت یک بار کلنگی بدون اجازه محیط زیست به زمین خورد(پتروشیمی میانکاله) که آن کلنگ هم این بنزین را بسوزاند.

وی با اشاره به افزایش حقوق و مزایای محیط‌بانان و پرسنل سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: اگرچه افزایش حقوق‌ها با تورم پیش نمی‌رود اما در بحث پرداختی‌های محیط زیست اگرچه این حداقل‌ها کفاف معیشت همکاران ما را چه قدر است و در واقع ارزش آن صنعت در مقابل محیط زیست در دو کفه ترازو قرار خواهد گرفت.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: پیشنهاد دادیم که حداقل ۲۰ درصد این عوارض به صندوق ملی محیط زیست اختصاص یابد تا بتوان روی مشکلات زیست محیطی سرمایه‌گذاری کرد اما هر سال متأسفانه نمایندگان مجلس با این مهم مخالفت می‌کنند که جای تأسف دارد.

معاون رییس جمهور تأکید کرد: طبق قانون اصلاح صنعت خودرو، نمایندگان مجلس مصوب کردند که دو و نیم درصد هزینه هر خودرو به صندوق

۵۰ هزار هکتار به وسعت خلیج اضافه شد. سلاجقه به اشاره به افزایش مناطق حفاظت شده در کشور، گفت: پهنه‌های محیط زیستی، با حضور وزارت صمت، سازمان منابع طبیعی و سازمان حفاظت محیط زیست مشخص می‌شوند اما می‌بینیم که همین دستگاهی که زیر برگه انتخاب پهنه حفاظتی را امضا کرده است، نخستین دستگاهی است که دریل و بولدورهایش به مناطق حفاظت شده یورش می‌برند.

وی اضافه کرد: یکبار در شورابعالی محیط زیست، منطقه‌ای به عنوان منطقه حفاظت شده انتخاب می‌شود اما دقیقاً روز بعدش یک نماینده مجلس درخواست توسعه در همین منطقه را می‌دهد.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست با انتقاد از تخصیص بی‌رویه اراضی برای کشاورزی درعین راندانم پایین کشاورزی کشور، گفت: ما به جای کشاورزی علمی تنها به دنبال افزایش سطح زیرکشت هستیم. ما از سازمان نظام مهندسی و کشاورزی کشور انتظار داریم بر اساس علم روز دنیا تولید در واحد سطح را افزایش دهد و نه اینکه فقط سطح زیرکشت را اضافه کند.

معاون رییس جمهور با بیان اینکه ما در بحث قوانین مربوط به محیط زیست کشور مشکل داریم، گفت: به عنوان مثال مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۹۶ قانون هوای پاک را مصوب کرد که یک قانون ویرتینی است و قابلیت اجرایی و باز کردن گره از مشکل کشور را ندارد.

سلاجقه ادامه داد: به عنوان مثال در این قانون آمده است که در کشور بنزین یورو ۶ تولید و توزیع شود اما آیا خودروهای ما می‌توانند بنزینی با این کیفیت را بسوزانند؟ بنزین یورو ۶ در خودروهای ما مانند این است که در ظرف زنگ زده آب زلال بریزیم. خودروهای ما استاندارد نیستند و نمی‌توانند این بنزین را بسوزانند.

وی با انتقاد از تخصیص عوارض آلایندگی صنایع به شهرداری‌ها، تصریح کرد: صد در صد عوارض آلایندگی بجای تخصیص به محیط زیست برای حل مشکلات زیست محیطی به شهردار ها بعنوان منابع پایدار تخصیص می‌یابد و مشخص نیست پولی که باید صرف تجهیز صنایع برای کاهش آلایندگی شود، صرف چه چیزی می‌شود.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: پیشنهاد دادیم که حداقل ۲۰ درصد این عوارض به صندوق ملی محیط زیست اختصاص یابد تا بتوان روی مشکلات زیست محیطی سرمایه‌گذاری کرد اما هر سال متأسفانه نمایندگان مجلس با این مهم مخالفت می‌کنند که جای تأسف دارد.

معاون رییس جمهور تأکید کرد: طبق قانون اصلاح صنعت خودرو، نمایندگان مجلس مصوب کردند که دو و نیم درصد هزینه هر خودرو به صندوق

رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور با اشاره به اینکه قانون هوای پاک از حل مشکل آلودگی هوا عاجز است، گفت: صددرصد عوارض آلایندگی به حساب شهرداری‌ها و به عنوان منابع درآمد پایدار اختصاص می‌یابد که لازم است بخشی از آن به صندوق ملی محیط زیست اختصاص یابد.

علی سلاجقه همزمان با دور دوم سفر استانی رییس جمهور به زنجان ، ضمن درود و صلوات بر روح ملکوتی حضرت امام خمینی(ره)، شهید حاج قاسم سلیمانی، شهیدای سلامت، غیرت و شهدای استان زنجان، اظهار کرد: این عزیزان رفتند تا ما بتوانیم و امیدوارم بتوانیم پاسدار اندیشه‌های آنها باشیم.

وی پس از شنیدن ندغذه‌های فعالان صنعت، اساتید دانشگاه، فعالان محیط زیست استان گفت: مطالبات همه شما کاملاً به حق بود و ما آنها را با جان و دل می‌پذیریم و باید پاسخ بدهیم.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه رویکرد دولت مردمی سیزدهم در محیط زیست کاملاً مردم پایه است، افزود: اصل ۵۰ قانون اساسی نیز حفظ محیط زیست را وظیفه مردم می‌داند اما سازمان حفاظت محیط زیست شکل گرفته تا مشارکت مردم را ساماندهی کند. در این راستا بیش از ۲ هزار خانه محیط زیست را در استان‌ها راه‌اندازی کردیم که یک شبکه فکر و اندیشه برای شکل‌دهی به هرم محیط زیست کشور است.

معاون رییس جمهور تأکید کرد: ما بر اصل مشارکت مردم تأکید داریم و لایحه حفاظت مشارکتی را در همین راستا ارائه دادیم که تصویب آن در گرو عنایت نمایندگان مجلس است.

سلاجقه ادامه داد: در برخی کشورها ۷۰ درصد سرزمین را به مناطق حفاظت شده محیط زیست اختصاص داده‌اند و در دنیا نیز به طور میانگین ۲۵ درصد مساحت کشورها پهنه حفاظتی است اما این آمار در کشور ما ۱۱ درصد است.

وی با اشاره به طرح طبیعت‌گردی آشوراده گفت: رییس جمهور در همان روزهای نخست دولت مطرح کرد همانطور که مسائل اقتصادی باید پیوست محیط زیستی داشته باشد، محیط زیست نیز باید توجیه اقتصادی داشته باشد. لذا برای نخستین بار در کشور نمونه عینی این موضوع را در طرح طبیعت‌گردی آشوراده دیدیم.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: ما کاملاً عالمانه با حفظ ضوابط محیط زیستی گام برداشتیم و طرحی که سال‌ها در کشور معطل مانده بود را بر مبنای کار علمی به انجام رساندیم. معاون رییس جمهور در رابطه با خلیج گرگان نیز گفت: این مهم بر اساس تحقیقات کنسرسیونم دانشگاه‌های شمال کشور و پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی اجرا شد و دیدیم که از خزر شروع به حرکت به سمت خلیج کرد و در یک مدت کوتاه

جهادی است و نکته مهم اینجاست این همه مدیران با سابقه جبهه و جنگ داریم ولی حضرت آقا می‌گویند جوانان روی کار بایند برای اینکه به تحول نیاز داریم و این مدیران با چنین سابقه‌هایی دچار محافظه کاری شدند و اینگونه تحولی رخ نمی‌دهد.

عقلانیت دال مرکزی نیست، دال مرکزی مواجهه جهادی است و عقلانیت برای احتیاط است که تصمیمات سریع و اقدامات نسنجیده اتفاق نیافتند.

بر اساس ارزیابی ساختاری و نهادی از چهار سال اول انقلاب و افق‌های پیش رو در گام دوم انقلاب و شرایط جهانی معتقدم نیروی محرکه محوری، تحول جهادی حکمت بنیان است که در دورن خود عقلانیت را دارد. تحول کاملاً سنجیده و محاسبه شده بر پایه حکمت انسانی و دانش بشری. دال‌های اصلی تحول جهادی حکمت بنیان این است که باید اعتقاد به تحول داشته باشیم چراکه تغییرات جزئی و روبنایی مشکل کشور را حل نمی‌کند.

گفتمان دولت سیزدهم: عدالت و عقلانیت

یردشیر انتظاری/استاد دانشگاه

جمهوری در کمپین انتخاباتی نظام را برای کسب اعتبار زیر سوال می‌برند و این نشان از بیگانگی سیاسی دارد. رفتار اقدامات ما باید منجر به رفع بیگانگی سیاسی شود. مسئله اصلی این است که باید یک رویکرد مبنایی انتخاب کنیم.

دولت‌های بعد از انقلاب عمدتاً واقع‌گرا بودند در صورتی که دولت‌ها باید برساخت‌گرا باشند. ما در بستری از افکار عمومی قرار داریم که توسط دیگران مدیریت می‌شود. اگر کارهای اقتصادی زیادی انجام دهیم اما احساس رفاه به وجود نیاید مشکل حل نمی‌شود. هر واقعیتی که اتفاق می‌افتد باید نهایتاً منجر به احساس شود. این به دلیل این است که رویکرد فیزیکیال بر رویکرد فرهنگی غلبه کرده است و مشکل تمام دولت‌های ما ناشی از همین مسئله بوده. ما نیاز به یک تحول اساسی رویکردی داریم چراکه واقع‌گرایی محکوم به شکست است.

مقام معظم رهبری دو فرمایش مهم داشتند یکی جوان‌گرایی و دیگری عقلانیت. جوان‌گرایی ناظر به روحیه

برای انتخاب گفتمان باید به وضعیت کنونی کشور توجه داشته باشیم. در حال حاضر معیشت بسیار سخت مردم توسط همه احساس می‌شود و گره خوردن اقدامات اقتصادی دولت به برجام و شکست آن نیز قابل مشاهده است. همه این‌ها ما را وادار می‌کند یک ورود جهادی به این موضوع داشته باشیم. مسائلی داریم که بخشی از آن برای دولت اخیر است و بخشی برای دولت‌های پیشین و حتی قبل از انقلاب که اقدام اساسی برای حل آنها انجام نشده است و مهم‌ترین آن‌ها کاهش اعتماد عمومی به دولت است که ریشه تاریخی دارد. همچنین قدرت ملی و درآمد اقتصادی، پولی، اجتماعی و فرهنگی به شدت کاهش پیدا کرده است.»

مهم‌ترین مسئله بیگانگی سیاسی است و ما یک بیگانگی سیاسی نهادی داریم که حتی کاندیداهای ریاست جمهوری در کمپین انتخاباتی نظام را برای کسب اعتبار زیر سوال می‌برند و این نشان از بیگانگی سیاسی دارد. رفتار اقدامات ما باید منجر به رفع بیگانگی سیاسی شود. مسئله اصلی این است که باید یک رویکرد مبنایی انتخاب کنیم. دولت‌های بعد از انقلاب عمدتاً واقع‌گرا بودند در صورتی که دولت‌ها باید برساخت‌گرا باشند. ما در بستری از افکار عمومی قرار داریم که توسط دیگران مدیریت می‌شود. اگر کارهای اقتصادی زیادی انجام دهیم اما احساس رفاه به وجود نیاید مشکل حل نمی‌شود. هر واقعیتی که اتفاق می‌افتد باید نهایتاً منجر به احساس شود. این به دلیل این است که رویکرد فیزیکیال بر رویکرد فرهنگی غلبه کرده است و مشکل تمام دولت‌های ما ناشی از همین مسئله بوده. ما نیاز به یک تحول اساسی رویکردی داریم چراکه واقع‌گرایی محکوم به شکست است. مقام معظم رهبری دو فرمایش مهم داشتند یکی جوان‌گرایی و دیگری عقلانیت. جوان‌گرایی ناظر به روحیه



با تشکر از قابلمه‌های برادران رحمتی به جز اصغر

راضیه حسینی

سراسر قابلمه‌ی خالی را روی شعله می‌گذارند و در کنارش می‌نشینند، چشمان خود را می‌بندند و تصور می‌کنند که الان بوی آنگوشت در کل خانه پیچیده است. سفره‌های پهن شده و همه دور آن نشسته‌اند. یکی گوشت کوبیده درست می‌کند و آن یکی نان بربری‌ها را در آب گوشت غرق می‌کند. همه مشغول خوردن هستند و لذت می‌برند. بعد از چند دقیقه چشمان خود را باز می‌کنند و می‌بینند که در کمال تعجب، مغز فرمان سیر شدن داده است و دیگر نیازی به پخت هیچ غذایی نیست.

با این اوصاف مشکل گرانی انواع مواد غذایی و تورم، تا حد بسیار زیادی حل خواهد شد. البته باید توجه داشت که نباید از حضور پر رنگ قابلمه‌های «برادران رحمتی به جز اصغر» غافل بود و حتماً برای تشکر در انتهای برنامه از آن‌ها نام برده خواهد شد.

مردم جهان یادشان نیاید اسرائیل که بود و چه کرد. لطفاً از این قدرت برای نابودی همه‌ی دشمنان استفاده کنید. اگر هر شبکه مسئول نابودی یک دشمن شود، در مدت کمتر از یک سال فقط ما می‌مانیم و چند تا دوست همیشگی. حتی می‌توانید از این قدرت برای القای دوستی بیشتر این چند کشور هم استفاده کنید. فیلم‌ها و سریال‌هایی بسازید که تاریخ جدیدی از گذشته را بازگو می‌کنند. از رفاقت و برابری و برادری بگویید. درباره‌ی ایثار و فداکاری و از خودگذشتگی بسازید.

برای مشکلات داخلی اصلاً لازم نیست زیاد هزینه کنید، در حد چند تایی مستند و گفتگوی خبری کافی است. فقط می‌ماند القای چند مفهوم ساده به مردم، از قبیل گرسنگی، بی‌پولی و تورم. آن را هم می‌توانید در قالب چند برنامه‌ی آشپزی وارد مغز مردم کنید.

رئیس صدا و سیما: «با ابزار فیلم و سریال‌سازی می‌توانیم این منطق را به مردم منتقل کنیم که زوال اسرائیل نزدیک است.»

این ابزار همیشه کارساز بوده است. ما مردم با بعضی از سریال‌های تلویزیونی متوجه شدیم گروه‌های هکری در ایران هیچ غلطی نمی‌توانند بکنند و اصلاً هنوز دست به کیبورد نشده، خود را دستبند زده در زندان می‌بینند. به حدی قدرت سریال‌سازی صدا و سیما بالا بوده که ما هنوز قبول نکرده‌ایم اسنپ فود مثل آب خوردن هک شده و در مورد پمپ بنزین‌ها هم مطمئنیم اشتباهی رخ داده است.

اگر با همین قدرت سراغ نابودی اسرائیل بروید، به زودی شاهد زوال این قدرت خواهیم بود، طوری که اصلاً





بنام خداوند جان و خرد

عبدالناصر همتی

بیستمین سال فعالیت روزنامه کم حاشیه عصر اقتصاد را به دست اندرکاران و خبرنگاران آن تبریک می گویم.

روزنامه ای که بدون تکیه به رانت قدرتهای اقتصادی ، تلاش کرده است

در اوضاع پر نوسان و پیچیده دو دههٔ گذشته اقتصاد کشور، وظیفه اطلاع رسانی خود را در حد توان انجام دهد.

نام عصر اقتصاد با نام نیک مرحوم سیف اله یزدانی عجین است.

او که مشکلات محرومین و اقتصاد طبقات پائین جامعه را حس می کرد و همواره سعی بر انعکاس بخش های دیده نشده اقتصاد و جامعه را داشت. روحش شاد و قرین رحمت الهی باشد.

با آرزوی توفیق همه دست اندرکاران روزنامه عصر اقتصاد



علی پاکزاد

دی ماه ۱۳۸۲ در روزهایی که رسانه روزنامه هنوز سرآدم رسانه بود، مردم مستند ترین اطلاعات خود را در میان صفحات کاغذی جستجو می کردند، روزنامه عصر اقتصاد یا به عرصه گذاشت، همزمان با تعدادی دیگر از روزنامه های تخصصی عرصه اقتصاد که همگی تلاش داشتند برای فضای تشنه اطلاع رسانی حرفی تازه به تبع برسانند.

روزهای طلایی روزنامه های اقتصادی در حال نزدیک شدن به اوج خود بود، نزدیک به یک دهه از انتشار اولین روزنامه اقتصادی کشور یعنی جهان اقتصاد و در شرایطی که به نظر می رسید شکوفایی اقتصادی کشور در دوران پسا سازندگی در یک قدمی قرار دارد، انتشار ده ها عنوان روزنامه و نشریه اقتصادی کاملاً منطقی به نظر می رسید.

عصراقتصاد هم مانند بسیاری دیگر از رسانه های اقتصادی به همت مرحوم سیف اله یزدانی به زیور تنبغ آرنسته و در گستره ملی متولد شد. امروز که در بیست سالگی این رسانه قرارداریم اما ضمن درس گرفتن از تمام آنچه در این سالها تجربه اندوخته ایم و در شرایطی که بنیان گذار این روزنامه چند سالی است که چهره در خاک نقاب کشیده و دیگرانی قصد دارند این کشتی را به سلامت از میان طوفانها به سرمنزل مقصود هدایت کنند، جا دارد چند نکته کوتاه را به همین مناسبت بیان کنم.

اول آنکه روزنامه کاغذی به عنوان یک رسانه یکی از سخت‌ترین دوران های خود را در کشور ما پشت سر می گذارد، دورانی که بسیاری تلاش بر خاموش کردن چراغش را دارند به نیاتی خیرو شر که قصد پرداختن به آنرا ندارم، اما پیش بینی می کنم این چراغ حتی اگر کم سو هم شود خاموش نخواهد شد.

دوم آنکه اصحاب رسانه و قلم دوران فترتی صعب را طی می کنند، اما این نیز بگذرد، اصحاب اندیشه و قلم مشعل دارانی هستند که هیچگاه حتی در اوج سختی ها از رسالت خود غافل نمی شوند و اصحاب رسانه نیز از این اصل سنتنی نیستند و به امید روزهای بهتر

همچنان می اندیشند و می نگارند.

سوم هرکسی کو دورماند از اصل خویش، باز جوید روزگار وصل خویش، رسانه و مردم دو روی یک سکه اند، تجربه این سالها نشان دادهه که رسانه ای که آینه مردمانش نباشد ماندنی نیست، ۲۰ سال با شما بودن تلاشی مستمر ولی خواستی است که امید داریم به هر طریقی تداومش بخشیم و شما نیز به دیده گرم، کمیودهمایان را بخشیده و با خواندن حاصل تلاشمان امیدی باشید برای برداشتن گامهایی بلند تر از قبل.



حمایت‌های مهم‌تر از پشتیبانی مالی

محمدرضا سعدی

سیف‌الله یزدانی از جمله مدیران پرحرارت و پرحنج‌وچوش مطبوعات بود. برخلاف برخی مدیران مطبوعاتی که حضورشان در جلسه‌ها فقط به خالی شدن فنجان چای محدود می‌شود و محافظه‌کاری‌شان را در پشت عبارتهایی مانند «استفاده می‌کنیم» یا «شونده هستیم» پنهان می‌کنند، مرحوم یزدانی نه ساکت بود، نه محافظه‌کاری می‌کرد و نه شونده منفعل و بی‌تأثیر بود. در نشست‌ها و جلسه‌هایی که معمولاً مدیران مسوول با مقامات دولتی برگزار می‌کردند، یزدانی هم حضور پیدا می‌کرد و هم حضورش کاملاً ملموس بود.

فراخواندن مقامات دولتی به حمایت عملی از مطبوعات و روزنامه‌نگاران شاید مهم‌ترین مساله‌ای بود که تقریباً در تمام نشست‌ها و جلسات از زبان سیف‌الله یزدانی شنیده می‌شد و او به‌طور مداوم بر این خواسته و تحقق آن پای می‌فشرد. این حمایت‌های درخواستی البته به حمایت‌های مالی و امکاناتی از روزنامه‌ها محدود نمی‌شد، بلکه یزدانی هم حمایت مالی و هم حمایت‌های اطلاعاتی و مطبوعاتی را تقاضا می‌کرد. واقعاً هم اگر نهادها و مجموعه‌های دولتی، رسانه‌ها و نشریات را تغذیه اطلاعاتی و محتوایی نکنند، رسانه‌ها و نشریات چگونه می‌توانند پاسخ‌های سوالات خویش را به دست آورند و چگونه می‌توانند مخاطبان خود را آگاه کنند. از این منظر خواست مرحوم یزدانی، خواست همه مطبوعاتی‌هاست. تا از حمایت‌های دولتی درباره مطبوعات سخن به میان می‌آید به‌ویژه مدیران و مقامات محلی به فکر پرداخت پول و اعطای امکانات به مطبوعات می‌افتند و چرتکه می‌اندازند که آیا می‌توانند از مطبوعات حمایت کنند یا خیر، اما مطبوعات خودشان راه پول درآوردن را بلد هستند و نیازی به ترحم یا دلسوزی عناصر دولتی ندارند. روزنامه‌نگاران در واقع از مقامات دولتی و دست‌اندرکاران حکومت تقاضا می‌کنند تا جلوی فعالیت‌های حرفه‌ای و اطلاع‌رسانی مطبوعات و رسانه‌ها گرفته نشود و عناصر دولتی در مسیر این فعالیت حرفه‌ای رسانه‌ای سنگ‌اندازی نکنند. برای مثال وقتی رسانه‌ای مبادرت به تهیه گزارش تحلیلی درباره یک موضوع می‌کند اعم از اینکه آن موضوع در کدام شاخه و محور سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی یا ورزشی باشد، انتظار آن است که سیستم اطلاع‌رسانی دولت و حکومت جایگاه رسالت مطبوعاتی و رسانه‌ای خبرنگاران را محترم بشمارد و نه فقط روزنامه‌نگاران و خبرنگاران را برای انجام امور رسانه‌ای مواخذه و بازخواست کند، بلکه تا حد امکان به ایشان یاری رساند تا این وظیفه، هرچه بهتر و دقیق‌تر انجام شود. یعنی دولت باید بستری را فراهم کند که روزنامه‌نگار به عنوان نماینده افکار عمومی و دیدمیان جامعه حقایق را بهتر، شفافتر و دقیق‌تر مشاهده کند و همان را صادقانه به اطلاع افکار عمومی برساند.

در عین حال رفتار دولت باید به گونه‌ای باشد که روزنامه‌نگاران و خبرنگاران محافظه‌کاری، خودسانسوری و ترس را کنار بگذارند و بر مورد آنچه شهروندان و افکار عمومی از ایشان می‌خواهند کنند و مطلب بنویسند. به نظرم مرحوم یزدانی، به دلیل گامی دولت‌ها در ایران خواستار جهت دادن، سانسور و محافظه‌کاری مطبوعات و رسانه‌ها می‌شوند و به استیلاجویی بر مطبوعات و رسانه‌ها روی آورند، ناخشنود بود و می‌خواست آزادی بیان و روزنامه‌نگاری به همان‌گونه که در قانون آمده و به نفع منافع ملی است رعایت و اعمال شود.

تصور کنید در کشورمان روزنامه‌ها و رسانه‌ها بتوانند از ظرفیت‌هایی که آزادی بیان در چارچوب قانون برای‌شان به وجود می‌آورد استفاده و مطالبی را در حوزه‌های گوناگون مطابق میل و نظر مخاطبان خود منتشر کنند. تصور کنید مطبوعات و رسانه‌ها از کارکرد دسترسی‌های خود به مقامات دولتی و کشور استفاده کنند، اظهارات، خواست‌ها و پرسش‌های شهروندان را با مقامات در میان بگذارند و پاسخ آنها را به افکار عمومی منتقل و منعکس کنند. تصور کنید روزنامه‌نگاران و خبرنگاران با دقت و وسواس تحولات و رویدادهای کشور را از نزدیک دنبال کنند، درباره این تحولات و رویدادها مطلب بنویسند و مقامات محلی یا کشوری را به چالش بکشند و در برابر افکار عمومی و خواست مردم پاسخگو باشند.

آیا در این صورت همان شهروندانی که هر صبح، مطالعه روزنامه و رسانه مورد علاقه خود در حتی بر خوردن صبحانه ترجیح می‌دهند از رسانه‌ها روزنامه مورد علاقه و اعتمادشان حمایت مالی نخواهند کرد؟ تجربه جهانی در این‌باره نشان می‌دهد که نه فقط شهروندان که صاحبان صنایع و ثروتمندان با میل و رغبت به حمایت از رسانه مورد اعتمادشان روی می‌آورند. در این صورت آیا جایی می‌ماند که رسانه‌ها و نشریات برای تداوم حیات خود دست نیاز به سوی دولت و بیگانه‌های دولتی دراز کنند؟

یک بار دیگر به روان پاک همه روزنامه‌نگاران شجاع و آزاده که اکنون در میان ما نیستند و از جمله مرحوم سیف‌الله یزدانی، درود می‌فرستم و برای‌شان طلب آمرزش و عفران خداوندی می‌نمایم.

محمد سلطانی فر



در دنیای امروز با توجه به شرایط مالی بسیار سختی که بر مردم حاکم است و آن طرف بالا رفتن هزینه های کار روزنامه نگاری، از قبیل چاپ و زینک و کاغذ و … به نظر من کار روزنامه نگاری یکی از سخت ترین و پر مسوولیت ترین و در عین حال فداکارانه ترین کاری است که هر کسی می تواند انجام می دهد. به همین جهت من احساس میکنم کاری که آقای مرحوم سیف الله یزدانی و همکاران محترمشان انجام دادند و خوشبختانه نگذاشتند پس از فوت ایشان این چراغ خاموش بشود کاری بسیار بسیار ارزشمند است و درست است که شاید دولت و حکومت قدر این فداکاری ها را ندانند و مردم هم از طرفی به دلایل مشکلات ععیده ای که دارند خیلی قدر این نوع کارها را ندانند چون تهیه ارزاق روزانه و سیر کردن شکم خانواده شان بسیار بسیار سخت و در اولویت می باشد و به تبع آن خرید و مطالعه روزنامه در اولویت های بسیار پایینی است. ولی بهرحال این کار ادامه پیدا کرده است و من جا دارد که ضمن گرامیداشت روح مرحوم سیف الله یزدانی به همکارانشان این خدا قوت را بگویم که کاری که می کنند در حد مجاهدت هست و انشالله اجر دنیوی و اخروی را داشته باشید.

دوستی من با آقای یزدانی به سالهای بسیار قدیم بر می گردد و شاید بیست سال ما سابقه دوستی را داشتیم. ایشان را روزنامه نگاری صدیق، فداکار و دارای ارزش میدانستم که هیچگاه حقیقت را فدای مصلحت نمی کرد و یکی از خصوصیات ایشان این بود که هر چیزی را که فکر می کرد درست است و حقیقت دارد خیلی روی آن موضوع مصلحت اندیشی نمی کرد و همان را بیان می کرد و همان را در روزنامه اش منعکس می نمود. ایشان روزنامه نگاری بود که اولین خواسته اش حفظ منافع ملی مردم بود و بر اساس منافع ملی مردم قدم و قلم می زد و پس از آن راجع به مسائل دیگر ، و من احساس می کنم روزنامه نگاران باید این مسیر را سرلوحه کارشان قرار دهند.



مهدی کرباسیان

آشنایی من با مرحوم سیف آله یزدانی برمی گردد به اوائل اسفند هزار و سیصد و پنجاه و هفت، آن روزها روزهای انقلاب بود روزهای عجیبی بود همه هر آنچه داشته اند در کف دست گرفته بودند برای پیروزی انقلاب، آقای یزدانی و من با یکی دو دوست مشترک دیگر در اوایل خیابان ایرانشهر در ساختمانی که متعلق به یکی از واحدهای تقریباً می توانم بگویم اشغال شده بود آشنا شدیم. آنجا تصمیم گرفتیم که به کار فرهنگی رو با دوستانمان کنیم شروع برای کلاس های آموزشی، برای پیشبرد امور انقلاب و اسلام و آگاهی و ارتقا سطح دانش جوانان، حدود دو ماه هر روز باهم آنجا بودیم و ایشان مقداری تندتر و انقلابی تر از من بود ولی اساساً دوستی ما اونجا شکل گرفت، صداقت خلوص و ایثار را در ایشان همانجا دیدم و دوستی ما ادامه پیدا کرد تا سال هزار و سیصد و شصت و چهار که من به بنیاد مستضعفان رفتم و آقای یزدانی در قسمت بازگانی بودند.

ایشان در بنیاد مستضعفان جزو مدیران ارشد بودند و در زمان ما در حقیقت برای پشتیبانی جنگ و جبهه و تامین نیازها در بنیاد تلاش فراوانی کردند دوستی ما آنجا باز هم تداوم یافت تا سال ها بعد که دیگر من از بنیاد جدا شدم ایشان هم جدا شد و در سمت های مختلف رفتم.

مرحوم سیف الله یزدانی اساساً روحیه اش کار فرهنگی بود و تاسیس روزنامه عصر اقتصاد رو که بنیان گذاشت با هم جلساتی داشتیم و بعدها که من در سازمان ایمیدرو بودم همکاری بیشتری با هم داشتیم و ملاقات هایی و بعضاً در جلسات خصوصی ضمن اینکه هنوز علاقه مندیش رو به جمهوری اسلامی ایران و انقلاب ابراز می کرد گله مندی های جدی در رابطه با رفتارهای دولتی و حکومتی داشت چون روحیه فرهنگی داشت عرض بکنم که شاید بیشتر از یک فرد عادی از این اتفاقاتی که می افتاد رنجور بود سال های آخر به هر صورت باید بپذیریم که در رابطه با مسائل اقتصادی اداره روزنامه هم دچار نگرانی هایی برای ادامه کار بود ولی خب به لطف خدا و همت ایشان و اخلاق خوش و ارتباطات خوبی که با افراد داشت در هر صورت توانست که در کنار خبرنگاران و همکاران خوبی که در این روزنامه داشت که همگی با عشق کار می کردند روزنامه را اداره کند متأسفانه بیماری مهلت نداد و فوت کرد و خداوند ایشان را رحمت کند .جایش خالیست مجدد به خانواده بزرگ عصر اقتصاد و خانواده محترم ایشان تسلیت می گویم



مرحوم سیف‌الله یزدانی

بنیانگذار

ساله شدیم

سیف اله یزدانی و عصر اقتصاد

ناصربزرگمهر



به نام او که هرچه بخواهد همان می شود. امروز که روزنامه نگارانی جوان، سکان هدایت روزنامه عصر اقتصاد را بر عهده گرفته اند و از من خواسته اند که یادداشتی بر بیست سالگی انتشار این روزنامه اقتصادی بنویسم، تصویر سالیان قبل در ذهنم زنده شد.

فکر می کنم در ده سالگی روزنامه عصر اقتصاد بود که از طرف سیف اله یزدانی دعوت شدم تا در مراسم دوستانه ای که در محل روزنامه برگزارشده بود، شرکت کنم و صحبت کنم.

در آن جلسه سعی کردم ، نقدی روشن بر روزنامه داشته باشم و شرایط روزنامه نگاری پیچیده آن روزها را در حضور همکاران روزنامه بازگو کنم و بر مسوولیت خطیر روزنامه نگاران تاکید نمایم که حرف هایم بعداً در همان روزنامه چاپ شد که حتماً در آرشوی روزنامه هست.

اما امروز نمی خواهم از شرایط روزنامه نگاری و مسایل مرتبط با آن بنویسم و یا روزنامه را نقد نمایم و بگویم مطلب تولیدی از (کپی پیس) بهتر یا بدتر است و طراحی و صفحه آرایای یک روزنامه چقدر اهمیت دارد و صفحه اول، ویرتین مغازه شما است و بهتر است چنین و چنان باشد.

اصلاً در شرایطی که دیگر کسی روزنامه نمی خرد و همه کیوسک های شهر تبدیل به بفک فروشی شده و سیگار فروشی بر روزنامه فروشی اولویت پیدا کرده است و هیچ سازمانی خودش را مسوول بررسی این وضعیت و حل مشکلات رسانه ها نمی داند، بحث در باره چگونگی انتشار یک رسانه مکتوب ، چه اهمیتی می تواند داشته باشد.

در شرایطی که ، تنها انتظار از رسانه مکتوب، ارایه پنجاه نسخه به هر

استان و رونق دادن به خرید و فروش بازار کاغذ باطله ها و خمیرکردن کاغذ سیاه شده است، ده سالگی و بیست سالگی یک نشریه چه نقشی را می تواند در افکار عمومی بازی کند؟

در این شرایط ترجیح می دهم از دوستان جوان و مسیول خودم در روزنامه عصر اقتصاد تقاضا کنم که اجازه دهند از این فرصت استفاده کنم و از سیف اله یزدانی بنیانگذار این روزنامه که چهار سال قبل ما را ترک کرد و بازی روزنامه چی بودن رابه نسل بعدی و باقیمانده های هم نسل خودش مثل من سپرد،سخن بگویم.

سیف اله یزدانی، روزنامه عصر اقتصاد را از سال ۱۳۸۲ منتشرکرد، او که در روزنامه جهان اقتصاد یار سعید تقی پور بود تا آخرین لحظات زندگی، یار همدیگر باقی ماندند.اصلاً به یاد ندارم که درجلسه ای دیده باشم که این دو با هم وارد نشده باشند.

حاج سیف اله را سی چهل سال می شناختم ، بارها با غلامرضا کاظمی دینان که مدیر روابط عمومی بانک ملی بود و اکبر نعمت الهی مدیر روابط عمومی وزارت نفت بود به دیدنش می رفتم و ناهاری باهم می خوردیم.

از ویژگی های بارز او یاد آوری نام مرحوم عالی نسب و تلاش های او در اوایل انقلاب و دوران کوبن بود، او همیشه از ایشان به نیکی یاد می کرد

و حتماً در حرف هایش، خاطره و جمله ای از او ذکر می کرد.

سالهای زیادی به اتفاق حاجی در صدها جلسه مطبوعاتی شرکت کردم، از ویژگی های خاص سیف اله دو عصبانیت های دو آتشفه او بود که سریع هم با یک صلوات و پا در میانی تقی پور و یا من و یا دیگری خاموش می شد. حاجی آدم احساساتی بود و مرتب عصبانی می شد، اما کینه ای نبود.

دریکی از آخرین جلساتی که با هم بودیم، حرف هایش را زد و بعد هم بی خیال ادامه جلسه به چرت زدن افتاد وچشم هایش را بست و خوابش برد. من هم از او در خواب و درجلسه عکس گرفتن و بعداً عکس را برایش فرستادم و بعداً عکس خندیدیم.

من در مناسبتی که به درستی، تاریخش را در ذهن ندارم، او و روزنامه اش را نقد کردم، تحمل نقدپذیری را داشت و حرف دوستانش را گوش می کرد.

سیف اله یزدانی عاشق حرفه روزنامه نگاری بود.همسر و همه فرزندان را در انتشار روزنامه عصر اقتصاد به کار گرفته بود و حتماً امروز هم از دور نظاره گر ادامه حیات عصر اقتصاد است.

من معتقدم تا وقتی که نام روزنامه وزین عصر اقتصاد در خانواده مطبوعات ایران وجود دارد، سیف اله یزدانی هم زنده و ناظر بر این انتشار خواهد بود. همچنان که نام او در تاریخ مطبوعات به عنوان یکی از تلاشگران این عرصه همیشه می ماند.

برای همه همکاران ارزشمندم در عصر اقتصاد، آرزوی موفقیت و آینده بهتر دارم.



تجربه و علم لازمه حرفه رسانه ای

مسعود شریعت زاده

این روزها سخت از هوش مصنوعی برای جایگزین شدن به جای نویسندگان و روزنامه نگاران همواره به گوش می رسد. این در حالی است قطعا و یقیناً هرگز ذهن پویا و هزرتوزی انسان را جایگزینی نیست و این بر خالقان هوش مصنوعی و هر جایگزینی در این عرصه واضح و مبهرن است. روزنامه نبضی است که همواره می زند و این سخن ادگار آلن پو نویسنده و روزنامه نگار شهیر آمریکایی است.

در دنیای کنونی رسانه لازمه ای برای همه بخش های زندگی بشر محسوب می شود در گذشته و در غیبت اینترنت و تکنولوژی روزنامه راهی برای حرف زدن و رساندن پیام به عامه مردم بود و چه بسا که روزنامه نگارانی چون یلتسنیم و موسولینی با روزنامه عامل تغییرات بزرگ فارغ از مثبت منفی بودن آن شدند از این جهت روزنامه نگاری حرفه ای خاص و قلم در این محل به سان چاقویی است که می تواند هم درمان گر باشد هم عامل جراحت و مرگ.

با ورد صنعت چاپ به ایران نخستین روزنامه ایران با نام کاغذ اخبار توسط میرزا محمد صالح شیرازی که دانش آموخته اروپا بود کار خود را در ایران آغاز کرد.

به تدریج تعداد بیشتری در ایران با مثنی های سیاسی و اقتصادی و فکری در ایران منتشر شده و به تدریج روزنامه به وسیله ای برای نشر افکار مختلف و در عین حال انتقاد از دستگاه های حاکم شد.

به تدریج با پیشرفت تکنولوژی رسانه های جمعی دیگر نیز به روزنامه برای نشر اخبار پیوستند اما هیچ رسانه ای هرگز نمی تواند گیرایی و اثر گذاری روزنامه را ایجاد کند و انتشار روزنامه های مختلف در سراسر جهان از دیرباز بر این مسأله تاکید دارد.

در شرایط کنونی روزنامه نگاری در ایران نیازمند یک تحول بزرگ است . تنها تجربه نیاز اساسی آن نیست کما اینکه آموخته های آکادمیک و نگاه خلاقانه نیز در کنار تجربه می تواند خالق اثری تاثیر گذار بر افکار عمومی در فضای رسانه ای باشد.

روزنامه عصر اقتصاد در بیستمین سال انتشار خود اکنون در مرحله گذار قرار دارد. تغییر مدیریت در این روزنامه و تلفیق تجربه،جوانگرایی و آموخته های آکادمیک همان اثر خلاقانه را به مثابه اثری هنری بر بوم نقاشی خلق کرده هرچند این روزنامه منکر ضعف های خود نیست اما

به نظر می رسد عبور از دوران کنونی حرفه ای مدیریتی نوید بخش روزهای خوب برای این نشریه باشد.

به امید آن روز

۴ گزارش های استانی

اخبار

شناسایی بالغ بر ۴۰۰ هکتار زمین در راستای نهضت ملی مسکن گیلان

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان از شناسایی بالغ بر ۴۰۰ هکتار از اراضی ملی و مستثنیات و اراضی تحت اختیار نهادهای حمایتی خبر داد و بیان کرد: تعیین تکلیف این اراضی در شورای مسکن و شورای برنامه‌ریزی استان در حال انجام است به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، مهندس حامد دامنئی، با بیان اینکه در راستای سیاست‌های دولت در قالب نهضت ملی مسکن در روستاها شاهد پرداخت تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی هستیم، اظهار کرد: در راستای ابلاغ این تسهیلات به برخی از بانک های عامل طی روزهای اخیر، امکان اخذ وام وجود دارد. وی از متقاضیان خواست با مراجعه به ادارات بنیاد مسکن شهرستان‌ها و اخذ معرفی‌نامه و تشکیل پرونده، نسبت به دریافت تسهیلات خودمالکی نهضت ملی مسکن روستایی اقدام کنند و گفت: در راستای مصوبه اخیر هیئت دولت، افرادی که تسهیلات را دریافت کرده‌اند نیز می‌توانند وام‌های تکمیلی دریافت کنند. مدیرکل بنیاد مسکن گیلان تأمین زمین در روستاها در قالب نهضت ملی مسکن را در دستور کار این بنیاد دانست و متذکر شد: متقاضیان مسکن در شهرها در قالب مهاجرت معکوس از این امکان برخوردار خواهند شد. دامنئی با بیان اینکه بنیاد مسکن فرایند شناسایی زمین و الحاق و تغییر کاربری را انجام خواهد داد، تصریح کرد: نسبت به واگذاری زمین به متقاضیان مسکن در روستاها اقدام خواهیم کرد. وی از شناسایی بالغ بر ۴۰۰ هکتار از اراضی ملی و مستثنیات و اراضی تحت اختیار نهادهای حمایتی خبر داد و بیان کرد: تعیین تکلیف این اراضی در شورای مسکن و شورای برنامه‌ریزی استان در حال انجام بوده و به زودی به شهرستان‌ها ابلاغ می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان واگذاری زمین‌های مذکور را ۹۹ ساله دانست و متذکر شد: این زمین‌ها به صورت رایگان تحویل متقاضیان واجد شرایط خواهد شد. وی در ادامه به اعتبارات بنیاد مسکن در جریان سفر رئیس جمهور به گیلان اشاره کرد و ادامه داد: ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار مصوب داشتیم که تاکنون ۴۸ میلیارد تومان برای ۴۰ پروژه جذب شده است. از این تعداد، ۲۹ پروژه را به اتمام رساندیم و امیدواریم با تخصیص ۲۵ میلیارد تومان دیگر تا پایان سال، شاهد اتمام پروژه‌های باقی مانده که به طور میانگین پیشرفت ۷۶ درصدی دارند، باشیم.

افزون بر ۷۲۰۰ نفر مستمری بگیر از کارافتاده تحت پوشش تأمین اجتماعی گیلان قرار دارند

مستمری ازکارافتادگی یکی از تعهدات بلندمدت سازمان تأمین اجتماعی است و به بیمه شدگانی که طبق نظر پزشک غیرقابل علاج تشخیص داده شده و طبق نظر کمیسیون پزشکی توانایی خود را کلاً یا بعضاً از دست داده باشند تعلق میگیرد . به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تأمین اجتماعی استان گیلان ، بر اساس ماده ۷۰ قانون این سازمان ، بیمه شدگانی که طبق نظر پزشک غیرقابل تشخیص داده می شوند چنانچه به استناد آراء کمیسیون های پزشکی در ماده ۹۱ این قانون توانایی خود را کلاً یا بعضاً از دست داده باشند ، اگر درجه کاهش قدرت کار ۶۶ درصد و بیشتر باشد از کارافتاده کلی و چنانچه میزان کاهش قدرت کار بین ۳۳ تا ۶۶ درصد و بین علت حادثه ناشی از کار باشد ازکارافتاده جزئی شناخته میشوند . به استناد ماده ۷۱ قانون تأمین اجتماعی نیز ، بیمه شده ای که در اثر حادثه ناشی از کار یا بیماری حرفه ای از کار افتاده کلی شود بدون در نظر گرفتن مدت پرداخت حق بیمه استحقاق دریافت مستمری را خواهد داشت .

بر اساس مفاد ماده ۷۲ قانون تأمین اجتماعی میزان مستمری ماهانه ازکارافتادگی کلی ناشی از کار عبارت از یک سی ام مزد یا حقوق متوسط بیمه شده ضریب سنوات پرداخت حق بیمه است .

شایان ذکر است در حال حاضر تعداد ۷۲۰۲ نفر مستمری بگیر ازکارافتاده تحت پوشش تأمین اجتماعی گیلان قرار دارند که حدود ۳۵ درصد آنها مربوط به شهرستان رشت میباشد .

دومین جشنواره مطبوعاتی «قاصد آب» برگزار می شود

با همکاری مشترک شرکت آبفای استان و آب منطقه ای اصفهان، دومین جشنواره مطبوعاتی قاصد آب برگزار می شود. مدیر روابط عمومی آبفای استان اصفهان هدف از برگزاری این جشنواره را توسعه ارتباط با رسانه ها عنوان کرد و گفت: با توجه به اینکه آب مساله اصلی استان اصفهان است، نیاز است که رسانه های مطالبه گر، همچون گذشته با گر این شرکت در حل مشکلات باشند.

مجید مختاری افزود: سال گذشته به عنوان نخستین تجربه برگزاری این جشنواره، آثار خوبی به دبیرخانه ارسال شد و انتظار می رود امسال نیز این جشنواره با استقبال پرشور اصحاب رسانه در استان برگزار شود.

وی عنوان کرد: فراخوان جشنواره ۱۶ دی ماه منتشر و جشنواره در دو بخش اصلی و جنبی برگزار می گردد که در بخش اصلی آثار در قالب مقاله، سرمقاله و یادداشت، خبر، گزارش، مصاحبه ، تیترو کاریکاتور دریافت می شود و در بخش جنبی پوشش های «شهروند مروج» و «حافظ آب» را خواهیم داشت.

مدیر روابط عمومی و سخنگوی شرکت آبفای استان اصفهان در خصوص مسابقات جشنواره در بخش اصلی گفت: روزنامه نگاران می توانند در خصوص احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی، تغییر اقلیم، فرونشست، مدیریت یکپارچه حوضه زاینده رود، مدیریت مصرف آب در کشاورزی و صنعت، نقش آب و پساب در محیط زیست، طرح ملی جهاد آبرسانی در روستاهای استان اصفهان، فرهنگ سازی رفتار در مدیریت مصرف آب شرب، تصفیه خانه های آب وفاضلاب استان اصفهان، توزیع عادلانه آب، آب خاکستری، بازچرخانی آب، سازگاری با آب کم، ارتش آب و سواد آبی، مسئولیت اجتماعی رسانه ها در مساله آب تولید محتوا کرده و در جشنواره شرکت کنند.

لازم به توضیح است که مهلت ارسال آثار به این جشنواره ۱۵ ت بهمن ماه سال جاری خواهد بود و آثاری که از ۱۳۹۰/۱۷/۱۴ مطبوعاتی رسمی منتشر شده باشند امکان شرکت در جشنواره را دارند.

مدیرعامل نیروگاه رامین با اشاره به لزوم صیانت از محیط زیست استفاده از مازوت به روند تولید برق نیروگاه رامین اهواز آسیب جدی وارد می کند

محسن حافظی مدیرعامل نیروگاه رامین اهواز، دلیل بکارگیری سوخت اضطراری در یکی از واحدهای تولیدی نیروگاه رامین را مصوبه شورای عالی امنیت ملی و لزوم تأمین گاز مورد نیاز مردم مناطق سردسیر کشور بدلیل برودت هوا و افت فشار گاز عنوان نمود.
به گزارش روابط عمومی نیروگاه رامین اهواز، محسن حافظی با اشاره به لزوم صیانت از محیط زیست اظهار داشت: تعدادی از واحدهای تولید برق این نیروگاه قابلیت استفاده از سوخت گاز و مازوت را دارند و در شرایط خاص و اضطراری که دچار محدودیت و یا تأمین گاز می شویم ناگزیریم برای جلوگیری از قطع برق هموطنان و جلوگیری از بروز خاموشی‌ها از مازوت بعنوان سوخت اضطراری به صورت محدود استفاده کنیم.

مدیرعامل نیروگاه رامین گفت: این اقدام براساس دستورات صادر شده از سوی شورای عالی امنیت ملی به کلیه نیروگاه‌های کشور و اطلاع کلیه مراجع ذی صلاح همچون استانداری، فرمانداری ، سازمان محیط زیست و هماهنگی های مربوطه صورت گرفت و اقدام به جایگزینی سوخت اضطراری بجای گاز در واحد شماره ۶ خود نمودیم.

وی با اشاره به اینکه تنها یک واحد از واحدهای نیروگاه رامین از سوخت جایگزین استفاده می کند گفت: نیروگاه رامین دارای ۶ واحد تولید برق است که هم

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان البرز : تا سال آینده تمامی چاه‌های غیرمجاز ساوجبلاغ مسدود می شود

عالیه رضوانی- البرز - مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان البرز از اجرای طرح تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی بر مسدود شدن چاه‌های غیرمجاز استان خبر داد.

داود نجفیان با بیان اینکه در اعمال طرح تعادل بخشی آب‌های زیر زمینی اقدامات ارزشمندی همچون انسداد چاه‌های غیر مجاز، جلوگیری از برداشت چاه‌های غیر مجاز، نصب کنترل هوشمند و جلوگیری از فعالیت‌های دستگاه‌های حفاری ممنوع در استان رقم خورده‌است،افزود: از ابتدای تأسیس شرکت آب منطقه‌ای با اقدامات طرح تعادل بخشی ۸۵ میلیون مترمکعب جلو برداشت از آبخوان گرفته شده است.

وی با اشاره به اینکه اقدامات بسیار خوبی با هدف جلوگیری از ورود آلاینده‌ها به رودخانه‌ها در راستای حفظ پایداری کیفیت آب شرب صورت گرفته است، اظهار کرد: به توجه به اینکه سدهای استان تأمین کننده اصلی آب شرب استان‌های تهران و البرز هستند، یکی از اصلی‌ترین مولفه ها در حوزه پایداری کیفیت منابع آب ، موضوع آلودگی نفتی است که در اثر مصرف سوخت مایع به وجود می‌آید.

نجفیان با بیان اینکه خوشبختانه تا امروز ۳ مرحله طرح آزادسازی انجام گرفته که همچنان ادامه دار خواهد بود و بعد از اجرای این طرح مجوز ارائه خدمات انشعابات گاز توسط شرکت گاز استان به ساکنین داده خواهد شد و عملاً مسئله آلودگی نفتی در رودخانه‌های کرج و طالقان رفع می‌شود، به اجرای طرح تعادل بخشی آب‌های زیرزمینی در جهت مدیریت منابع آب استان اشاره کرد و گفت:هرساله تقریباً ۱۲۰ تا ۳۰ درصد نسبت به تکالیفی که در زمینه انسداد چاه‌های غیر مجاز برای ما تعیین می‌شود بیشتر انجام می‌دهیم و در سال جاری تا به امروز نزدیک به ۷۶۰ حلقه چاه غیر مجاز بسته شده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای البرز تأکید کرد: در سطح استان بخصوص شهرستان‌هایی که ویلاسازی غیرمجاز شکل گرفته (مانند شهرستان ساوجبلاغ) حدود یک هزار حلقه چاه در سال جاری مسدود شود و طبق پیشبینی انجام شده تا سال آینده تمامی چاه‌های ممنوع این شهرستان بسته خواهد شد تا پایداری چاه‌های آب شرب تأمین شود.

وی با اشاره به گالیبه برخی از وجود چاه در باغ ویلاهای استان، گفت: کل باغ ویلاهای استان حدود ۱۰ درصد از برداشت غیرمجاز آب را به خود اختصاص داده‌اند اما برای اینکه در این بخش هم گالیه‌ای نباشد با تمرکز بر این بخش در شهرستان ساوجبلاغ هزار چاه را برای انسداد تا آخر سال تعیین تکلیف کردیم و تاکنون ۵۰۰ چاه و مجموعاً در کل استان ۷۶۰ حلقه چاه را مسدود کرده‌ایم.

مدیرعامل نیروگاه رامین با اشاره به لزوم صیانت از محیط زیست استفاده از مازوت به روند تولید برق نیروگاه رامین اهواز آسیب جدی وارد می کند



اکنون یک واحد آن بدلیل تعمیرات اساسی از مدار خارج است و ۴ واحد آن نیز در حال استفاده از سوخت گاز هستند. مدیرعامل نیروگاه رامین با اذعان به خروج دود ناشی از سوخت مازوت از یکی از دودکشهای نیروگاه به میزان محدود و کنترل شده اظهار داشت: بخار آب برجهای خنک کن نیروگاه در فصل زمستان شدید خاصی به محیط پیرامون نیروگاه می دهند و بسیاری از مردم، مسئولان و رسانه ها این بخارات را که اتفاقا برای محیط زیست پایدار انرژی حیاتی برق و خدمت رسانی مستمر به مردم رسالت اصلی ما است و در این مسیر از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنیم.

لازم بذکر است نیروگاه رامین اهواز با ۶ واحد تولیدی بزرگترین نیروگاه بخاری کشور است و نقش مهمی در تأمین برق مورد نیاز استان خوزستان و پشتیبانی از شبکه سراسری برق کشور ایفا می‌کند.

رئیس ستاد انتخابات فارس خبر داد: تأیید صلاحیت ۶۶۸ نفر در انتخابات فارس

رئیس ستاد انتخابات استان فارس با اشاره بر اینکه وزارت کشور نتایج بررسی صلاحیت نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی را اعلام کرده است، از تأیید صلاحیت ۶۶۸ نفر از نامزدها خبر داد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و رئیس ستاد انتخابات فارس ، با بیان اینکه مهلت ۵۰ روزه بررسی صلاحیت نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در هیئت‌های نظارت استانی روز گذشته چهارمردم‌دی‌ماه به پایان رسیده است، گفت: بررسی صلاحیت نامزدهای مجلس شورای اسلامی از ۲۵ آبان‌ماه امسال شروع شده بود و روز گذشته ۱۴ دی‌ماه پایان یافت؛ و‌اواخر روز گذشته این نتایج توسط شورای نگهبان به وزارت کشور اعلام شد و امروز وزارت کشور نتایج را در سامانه فرمانداری‌های سراسر کشور بارگذاری کرده است.

اسماعیل قرلسفلی با اشاره به اینکه۱۴۹۵ نفر داوطلب نمایندگی مردم‌در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در استان فارس بودند، افزود: برابر اعلام وزارت کشور نتایج بررسی صلاحیت نامزدهای نظارت استانی اعلام شده است که در استان فارس ۶۶۸ نفر از داوطلبین، تأیید صلاحیت شده‌اند. ۴۷۰ نفر از داوطلبین با عدم تأیید مواجه شده و همچنین ۸۷ نفر نیز صلاحیت‌شان احراز نشده است. البته تعداد ۲۷۰ نفر از متقاضیان هم به‌دلیل نداشتن شرایط ثبت‌نامی و یا انصراف در زمان بررسی صلاحیت‌ها توسط هیات‌های اجرایی به مرحله بعدی راه نیافته بودند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس تصریح کرد: داوطلبانی که صلاحیت آن‌ها تأیید یا احراز نشده است، سه روز از ۱۷ لغایت ۱۹ دی‌ماه فرصت دارند اعتراض خود را بر اساس جدول زمان‌بندی فرایند اجرایی دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ارائه کنند. این بررسی‌ها نیز یک ماه توسط شورای نگهبان کشور ادامه خواهد داشت و نهایتاً ۱۹ بهمن ماه سال جاری نتایج قطعی توسط شورای نگهبان ارائه خواهد شد.

قرلسفلی، در بخش دیگر سخنان خود بیشترین تأیید صلاحیت را برای حوزه انتخاباتیه شیراز و زرکان با ۲۳۳ نفر عنوان کرد و افزود: کمترین تأیید صلاحیت نیز مربوط به دو حوزه اقلید و جهرم و خفر با ۲۳ نفر بوده است.

رئیس ستاد انتخابات استان از رقابت میانگین ۳۷ نفر برای تصدی یک کرسی نمایندگی مجلس شورای اسلامی خبر داد و بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود رقابتی نزدیک در همه ۱۵ حوزه انتخاباتیه استان فارس را شاهد باشیم.

سخنان بی‌توجهی آل‌هاشم با رئیس سازمان محیط زیست درباره مازوت سوزی نیروگاه تبریز

سنگ‌اندازی می‌کنید؟
گله‌مندی مردم هشتگرد از تجهیزات بیمارستان هشتگرد
وی ادامه داد: البته مردم هشتگرد نیز از بیمارستان هشتگرد گله‌مند بودند و از تجهیزات گله داشتند چراکه این بیمارستان نیاز به تجهیزات و پزشکان بیشتر دارد.

هرکس مادر دارد، همه چیز دارد
امام جمعه تبریز در بخش خطبه‌های عبادی نماز جمعه به نقش مادر در تربیت کودکان اشاره کرد و گفت: مادر با مشقت یک کودک را به دنیا می‌آورد از این‌رو نقش مادر به مراتب در تربیت کودک مهم است. وی افزود: قدر مادران خود را بدانیم زیرا هر کسی مادر دارد، همه چیز دارد!

کلمه «مُر» به معنای ریشه است و در زبان عربی به ویژه مادر نامیده شده است. امام جمعه تبریز بیان داشت: در حقیقت مادر اصل و ریشه و سرچشمه وجود یک بچه است و بچه انعکاس وجود جسمی و روحی مادر و موهبای از شجره مبارکه است. وی بیان داشت: تأثیر مادر بر تربیت کودک بسیار مهم است، کودک در جسم مادر به مدت ۲۷۰ روز هممان است، از این‌رو اسام به مادر نقش اصلی و بی‌پدیل است. نماینده ولی‌فقیه در استان گفت: این دختران ما بیادری و سلحشوری را ساخته است؛ جنایت کرمان مادران فردا هستند پس به رفتار و کردار خود دقت کنند؛ به حجاب و عفاف خودشان دقت کنند تا مولد

یکشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۲ . سال بیستم . شماره ۵۳۰۵ .

اخبار

عملیات اصلاح شبکه توزیع آب شرب روستاها

مدیرعامل آبفا شیراز از اصلاح شبکه بخش روستایی آبفا شیراز خبر داد. رئیس هیأت‌مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز گفت: با هدف جلوگیری از هدر رفت آب عملیات اصلاح شبکه توزیع آب شرب انجام شد. بهمن بهروزی افزود: با توجه به فرسودگی شبکه آبرسانی، وجود انشعابات قدیمی و همچنین هدر رفت آب، عملیات اصلاح شبکه توزیع آب شرب روستاها در دستور کار قرار گرفت. وی تصریح کرد: با اجرای این طرح بسیاری از مشکلات روستاها در زمینه تأمین و ارتقای کیفی آب شرب مرتفع می‌شود و بهروزی ابراز داشت: در این راستا اصلاح و تعویض شبکه آب در روستاهای ماصرم علیا و سفلی در بخش کوهمره سرخی انجام شد.

مدیرعامل آبفا شیراز افزود: در روستای ماصرم علیا ۲۵۰۰ متر از شبکه توزیع آب فرسوده با لوله ۱۱۰ پلی اتیلن انجام شد که در این شبکه گذاری تعداد ۵۵ فقره انشعاب آب به صورت استاندارد حفاری و نصب گردید.

وی در ادامه گفت: در روستای ماصرم سفلی ۳۰۰ متر از شبکه معیوب اصلاح و تعداد ۱۰ انشعاب به‌صورت استاندارد حفاری و نصب شد.

پرواز مستقیم از اصفهان به مسقط راه‌اندازی می شود

برای نخستین‌بار: نخستین گروه مسافران روز ۲۴ دی‌ماه با پرواز مستقیم از فرودگاه اصفهان عازم مسقط، پایتخت عمان می‌شوند.

رئیس هیئت‌مدیره هلدینگ گردشگری شنتیا گفت: پس از چندین ماه مذاکره و پیگیری برای نخستین‌بار موفق شدیم پرواز مستقیم از اصفهان به عمان را راه‌اندازی کنیم. این پرواز توسط هواپیمای بوئینگ ۷۳۷ شرکت هوایی وارث با ظرفیت ۱۳۰ مسافر یکشنبه‌های هر هفته ساعت ۱۴ اصفهان را به مقصد مسقط پایتخت عمان ترک می‌کند. حسن صالح‌نیا در ادامه افزود: هلدینگ گردشگری شنتیا به‌عنوان تنها سرمایه‌گذار این خط پروازی به‌صورت فول چارتر ظرفیت‌های زیادی بین مردم دو کشور و سایر شرکت‌ها و آژانس‌ها را نیز دارد. برای شروع، یک پرواز در هفته را در نظر گرفته‌ایم؛ ولی باتوجه‌به برآوردها و استقبال که شده است در آینده نزدیک به دو پرواز در هفته افزایش می‌یابد و امیدواریم شرایط به‌گونه‌ای رقم بخورد که بتوانیم روزانه یک پرواز مستقیم از اصفهان به مسقط داشته باشیم. در همین راستا اداره کل فرودگاه‌های استان اصفهان نیز حمایت خوب و همه‌جانبه‌ای برای برقراری و استمرار این پرواز داشته‌اند و قول همکاری داده‌اند.

وی همچنین تصریح کرد: روابط دو کشور ایران و عمان به‌صورت تاریخی همیشه خوب و سازنده بوده است و از لحاظ فرهنگی نیز شباهت‌های زیادی بین مردم دو کشور وجود دارد. همین امر زمینه‌ساز رونق گردشگری دوسویه خواهد بود. اصفهان به‌عنوان یک شهر تاریخی و قلب گردشگری در قلب ایران می‌تواند دروازه ورودی خوبی برای گردشگرانی عمانی باشد که قصد دیدن از ایران را دارند. رئیس هیئت‌مدیره هلدینگ گردشگری شنتیا اظهار داشت: گردشگری سلامت یکی از حوزه‌هایی است که اصفهان ظرفیت‌های بالایی در آن دارد. وجود مجموعه‌های بزرگ بهداشتی و درمانی با امکانات روز دنیا همچون شهرک سلامت و بیمارستان میلاد و همچنین وجود پزشکان حاذق و متخصص باعث شده که اصفهان از لحاظ گردشگری سلامت ظرفیت بالایی داشته باشد؛ ولی متأسفانه مغفول مانده و بهره‌حداکثری از آن برده نمی‌شود. از سوی دیگر نیز تقاضای بالایی در عمان برای خدمات بهداشتی و درمانی وجود دارد که اکنون با برقراری خط پروازی مستقیم بین اصفهان و عمان می‌توان از این فرصت نهایت استفاده را برد.

هم اکنون هر هفته ۱۴ پرواز از مسقط به شیراز انجام می‌شود که بیشتر مسافران این پروازها برای دریافت خدمات جراحی و زیبایی به این شهر می‌آیند و این در حالی است که اصفهان باتوجه‌به موقعیت جغرافیایی‌اش در مرکز ایران و دسترسی راحت‌تر و نزدیک‌تر به سایر نقاط ایران از جمله تهران می‌تواند جذابیت بیشتری برای مسافران عمانی داشته باشد. ازاین‌رو مذاکراتی به‌نظام‌پزشکی اصفهان برای ارائه قابلیت‌های استان در حوزه بهداشت و درمان برای جذب گردشگر داشته‌ایم.

صالح‌نیا بیان کرد: کشور عمان در چند سال گذشته از لحاظ اقتصادی رشد خوبی داشته است که باعث شده برای فعالان اقتصادی ایران جذابیت داشته باشد و ازاین‌رو شاهد بودیم که تعدادی از کارآفرینان و صاحبان صنایع ایرانی در عمان شرکت به ثبت رسانده‌اند و کسب‌وکار خود را راه‌اندازی کرده‌اند.

راه‌اندازی این خط پروازی بین اصفهان و مسقط این امکان را به فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان اصفهان می‌دهد که سریع‌تر، راحت‌تر و با هزینه کمتری به بازار عمان دسترسی داشته باشند و بتوانند فعالیت‌های خود را در این کشور گسترش دهند و محصولات خود را عرضه کنند. همچنین اصفهان نیز از لحاظ پروژه‌ها و فرصت‌های اقتصادی نیز می‌تواند برای بازرگانان و تاجران عمانی جذاب باشد و از این طریق بتوان سرمایه خارجی بیشتری برای شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی بگویم؛ عملیات تروریستی در گلزار شهدا کرمان انجام گرفت و منجر به شهادت ۸۰ و اندی و مجروح شدن چند صد نفر شد؛

چنانچه دل همه را به درد آورد و خانواده‌های زیادی را از این‌رو اسام به مادر نقش اصلی و بی‌پدیل است.
شهادت شهید حاج قاسم سلیمانی بگویم؛ عملیات تروریستی در گلزار شهدا کرمان انجام گرفت و منجر به شهادت ۸۰ و اندی و مجروح شدن چند صد نفر شد؛

در همین راستا انتظار داریم که مدیران دولتی و سایر مسئولان نهادها و تشکل‌های مختلف معرفی این پرواز را به زیرمجموعه‌های خود و به‌طورکلی مردم اصفهان در دستور کار قرار دهند چرا که معتقدیم رونق این پرواز باعث توسعه اصفهان در زمینه‌های گردشگری و اقتصادی می‌شود. همچنین امیدواریم مدیران استان در سطح ملی به معرفی این پرواز به سایر استان‌های هم‌جوار بپردازند تا بتوانیم به آنها نیز خدمات‌رسانی کنیم.

جشنواره اصناف بانک تجارت

تمدید شد

جشنواره ویژه اصناف بانک تجارت با سه فقره کمک هزینه خرید خودرو هر یک به ارزش سه میلیارد ریال، ۷۷ جایزه نقدی هر یک به مبلغ ۲۰۰ میلیون ریال و صدها فقره امتیاز تسهیلات میلیاردی تا پایان دی‌ماه تمدید شد.
به گزارش مدیریت روابطعمومی و ارتقا سرمایه اجتماعی بانک تجارت، دومین جشنواره بزرگ بانک تجارت با شعار «این تجارت سودمند است» برای مشتریان بخش اصناف تا پایان دی‌ماه با سه جایزه ویژه کمک هزینه خرید خودرو به ارزش سه میلیارد ریال، ۷۷ جایزه نقدی به ارزش دو بیست میلیون ریال و ۱۳۷۸ فقره امتیاز تسهیلات بانکی یو، دو و پنج میلیارد ریالی تمدید شد. مشتریان بخش اصناف برای شرکت در قرعه‌کشی جایزه ویژه کمک هزینه خرید خودرو به ارزش سه میلیارد ریال باید ۱۰۰۰ امتیاز و برای ورود به قرعه‌کشی سایر جوایز ارزنده این جشنواره حداقل ۳۰۰ امتیاز کسب کنند.

افتتاح حساب ۵ امتیاز، میانگین منابع در بیست میلیون ریال در هرماه به ترتیب در حساب‌های جاری، کوتاه‌مدت و بلندمدت ۳و۴و۱ امتیاز، هرچک عهده و واگذاری ۲ امتیاز، داشتن پایانه فروشگاه‌های بانک تجارت با حداقل ۲۵ تراکنش یا ۳۰۰ میلیون ریال در ۵ ماه امتیاز و جمع مبلغ تراکنش‌های کارت‌خوان فروشگاه‌های یا درگاه پرداخت هر ۳۰۰ میلیون ریال ۱ امتیاز را برای مشتریان در بر خواهد داشت. واحدهای صنفی فعال کشور در گروه‌های تولید، توزیعی و خدمات و رسته‌های گوناگون آن‌ها که مشتری بانک تجارت به شمار می‌روند، می‌توانند با کسب امتیاز از روش‌های فوق، شانس خود را برای بهره‌مندی از جوایز این جشنواره افزایش دهند.

در سفر رئیس جمهور به زنجان اعلام شد؛

تسهیلات ۸ هزار میلیاردی بانک مسکن

بانک مسکن استان زنجان در تعیین تکلیف واحدهای مسکن مهر بهترین عملکرد را در بین مدیریت ها داشته به طوری که تمامی واحدهای مسکونی این طرح در استان فروش اقساطی شده اند.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن- هیئتا علی کشاورز عضو هیات عامل و معاون مدیرعامل در امور شعب و بازاریابی بانک مسکن که در حاشیه دور دوم سفر ریاست جمهوری به استان زنجان سفر کرده بود؛ عملکرد بانک مسکن استان زنجان درتمام طرح مسکن مهر را شایسته قدردانی دانست. وی گفت: بانک مسکن استان زنجان از ابتدای اجرای طرح مسکن مهر تاکنون موفق شد ساخت تعداد ۴۰هزار و ۴۰۱ واحد مسکن مهر این استان را با پرداخت تسهیلاتی بالغ بر ۸ هزار میلیارد ریال به اتمام رسانده و تحویل مشتریان دهد.

در ادامه این سفر علی کشاورز و هیات همراه از تعدادی از پروژه های در حال احداث بانک مسکن در استان زنجان از جمله پروژه مسکونی کوی زنجان و پروژه ۳۱۷ واحدی تیشا بازدید کرد و در جریان نحوه پیشرفت این پروژه‌ها قرار گرفت.

مدیران بانک مسکن همزمان با دور دوم سفر رییس جمهور به این استان با حضور در میز ارتباطات مردمی و دیدار مستقیم و رودررو با مردم استان به سوالات و مشکلات مردم در بخش های مختلف از جمله بخش مسکن پاسخ گفتند. به گزارش هیئتا بانک مسکن از ابتدای اجرای طرح مسکن مهر ، ساخت ۲ میلیون و ۴۲۰ هزار واحد مسکونی در کشور را آغاز کرده که در حال حاضر تنها ۱۳۹ هزار واحد مسکونی این طرح باقی مانده است و به زودی تعیین تکلیف می شوند. همچنین برای تکمیل واحدهای مسکونی بالای ۷۵ درصد از ظرفیت متمم نهضت ملی مسکن نیز استفاده شده واین واحدها به زودی آماده بهره برداری می‌شوند

تاکید سرپرست بانک دی بر پیگیری و رفع تعهدات ارزی در بانک دی

بانک دگا
سرپرست بانک دی در جلسه‌ای با مدیران DAY BANK حضور مدیرانی از واحدهای امور شعب، بازرسی، حقوقی و ارزی بر الزام بانک دی برای رفع تعهدات ارزی ایفا نشده برخی از مشتریان بانک تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی در این نشست که در روز جمعه ۱۵ دی برگزار شد، با تأکید بر لزوم حرکت در چارچوب ضوابط و بخشنامه‌های ابلاغی گفت: بسیاری از فرآیندهای مرتبط با عملیات ارزی در بانک دی مطابق با آخرین بخشنامه‌های ابلاغی بانک مرکزی و مراجع بالادستی است. وی با اشاره به اهمیت پیگیری امور مرتبط با رفع تعهدات ارزی گفت: در زمینه رفع تعهدات ارزی برخی از مشتریان نیز باید در اسرع وقت تمامی اقدامات لازم به عمل آید و ضروری است در سامانه پرتال ارزی بانک مرکزی بارگذاری شود تا با تأیید واحدهای عملیات ارزی و حقوقی تمامی پرونده‌ها به‌روزرسانی شود. قیطاسی گفت: تمامی واحدهای ذیربط باید با تقسیم وظیفه در اسرع وقت به پرونده‌های مربوط به تعهدات ارزی ایفا نشده از سوی مشتریان رسیدگی کنند و نتیجه اقدامات را به صورت شفاف گزارش دهند.

شرکت سرچین بافت با تسهیلات بانک صنعت و معدن در استان زنجان افتتاح شد

با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت ، شرکت سرچین بافت که از سوی بانک صنعت و معدن تأمین مالی شده است، در استان زنجان افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن معدن، طرح یادشده طی مراسمی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، افشارچی استاندار زنجان، نمایندگان مردم زنجان و طارم در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران استانی، افتتاحت و به بهره برداری رسید. شرکت سرچین بافت با اشتغالزایی ۵۵۰ نفر در فاز نخست در صنعت نساجی فعال است که دارای خطوط کامل ریسندگی، بافندگی، تکمیل و رنگرزی و دوزندگی بوده و با تسهیلات بانک صنعت و معدن شامل ۳۵ میلیون دلار تسهیلات ارزی و ۵۵۰ میلیارد ریال تسهیلات ریالی سرمایه ثابت احداث شده است؛ همچنین تسهیلات سرمایه در گردش به مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد ریال در ارکان اعتباری این بانک برای طرح یادشده مصوب شده است.

دارایی‌های خرد، سهام و کسورات بازنشستگی وثیقه بانکی می‌شوند



عصراقتصاد: طبق اعلام معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت اقتصاد، در نظام وثیقه‌گذاری دو معضل داریم اول اینکه دارایی کوچک نمی‌تواند به عنوان وثیقه مورد استفاده قرار بگیرد و همچنین اگر دارایی بزرگ اقتصادی منبای توثیق برای تسهیلات سباز کوچک قرار بگیرد، قفل می‌شوند، از این رو در برای این طرح و قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت برای این موضوع تمهیداتی در نظر گرفته شده که انواع دارایی و سهام منبای وثیقه باشند که یکی از این وثایق کسورات بازنشستگی خواهد بود.

به گزارش عصراقتصاد، سید علی روحانی در دومین «همایش تحول دیجیتال، بانک و بیمه با رویکرد هوش مصنوعی» اظهار کرد: دو موضوع اعتبارسنجی و تحول نظام وثایق در کشور از مواردی است که در حال حاضر پیگیری می‌کنیم. موضوع اعتبارسنجی سال‌هاست که در کشور دنبال می‌شود اما اولین بار است که به‌صورت قانون پیگیری شده به این صورت که سازمان‌ها به اشتراک‌گذاری داده‌هایشان موظف می‌شوند و این توسعه نظام اعتبارسنجی را متحول می‌کند.

وی ادامه داد: وزارت اقتصاد هم به تأمین این داده‌ها از اتصال نظام مالیاتی و گمرکی و دیگر سازمان‌ها به پایگاه داده موظف شده است. در عین حال که اعتبارسنجی بناسبت یک نظام انگیزشی برای پایبندی به تعهدات را ایجاد



مدیرعامل بانک صادرات ایران در سفر به استان بوشهر در جمع روسای حوزه و شعب و همچنین مدیران ستادی بانک در این استان، تبیین و جذب منابع و سودآوری را کلید حل مشکلات شعب برشمرد. محسن سیفی در این سفر که در قالب سومین سفر جامع مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره و هیئت‌عامل بانک به استان‌ها صورت گرفت، ضمن تسلیت شهادت هومطان کرمانی در مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی در گلزار شهدای کرمان، از زحمات و تلاش‌های انجام‌شده قدردانی کرد و بر پرشردن اهمیت ارتقای سهم از بازار بانک در شرایط فعلی اقتصادی و کشور، شرط لازم فعالیت شعب بانک را جذب منابع و شرط کافی را سودآوری عنوان کرد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران با تذکر نسبت به از دست دادن سهم بیشتر بازار بانک در مقایسه با رقیبا بر استفاده از تمامی ظرفیت‌ها برای جذب منابع تأکید کرد و گفت: منبای ارزیابی عملکرد شعب در بانک صادرات ایران از این به بعد به صورت نظام‌مند و مرتب و منظم طراحی و استفاده از روش‌های نوین در صدور بیمه‌نامه‌ها، افزایش فروش بیمه‌نامه ترکیبی، افزایش سهم بازار، افزایش سهم بیمه‌نامه‌های زندگی و افزایش سهم بیمه‌نامه‌های خرد را هدف‌گذاری کرده است. رشد فروش بیمه آسیا و سرعت و دقت در پرداخت خسارت‌ها با توجه به بروز آتش‌سوزی بیمه‌گذاران بزرگ طرف قرارداد، باعث شده تا شرکت‌های بیمه‌گر سطح اطمینان نسبت به این شرکت‌ها بیشتر شود.
در ۹ ماه نخست سال گذشته نشان از رشد ۵۲ درصدی دارد. به این ترتیب این بیمه‌گر با سرمایه ثبت شده ۳۱ هزار میلیارد ریالی به جایگاه دوم از حیث میزان فروش بیمه در بین شرکت‌های بیمه‌گر غیردولتی برگشت و انتظار می‌رود که درآمد آسیا در پایان سال با رکورد تازه مواجه شود.

به گزارش دنیای بیمه، شرکت بیمه آسیا در سال گذشته از محل صدور بیمه به درآمدی بالغ بر ۱۹۴ هزار و ۷۱۸ میلیارد ۳۳۷ میلیارد ریال رسیده بود و در ۹ ماه نخست امسال از این رقم عبور کرد و به نظر می‌رسد تا رسیدن به بودجه پیش‌بینی‌شده یعنی میزان درآمد از محل فروش بیمه‌نامه به میزان ۳۴۴ هزار میلیارد ریال تا پایان امسال با مشکلی مواجه نخواهد شد.

این شرکت بیمه می‌گوید: با توجه ویژه به روند افزایشی قیمت بیمه در سالهای اخیر و آینده، جهت استفاده بهینه و کارآمد از منابع و ذخایر مالی برنامه‌ریزی کرده و افزایش تولید از طریق حفظ بیمه‌گذاران فعلی و جذب بیمه‌گذاران جدید، دستیابی به ترکیب پرتفوی مناسب،



کند و ریسک نکل تسهیلات و ریسک معاملات را کاهش دهد.
معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: هرچه اعتبارسنجی بیشتر منبای تعهدات قرار گیرد، در حالی که اکنون در معاملات بین آحاد اقتصادی مردم این امکان در اختیارشان نیست، از این پس اعتبارسنجی این فرصت را فراهم می‌کند برای همه آحاد اقتصادی برای شناخت طرف معامله و اطمینان از پایندی طرف مقابل به تعهداتش.

روحانی در ادامه با بیان اینکه یکی از اهداف جدی کشور توسعه فین‌تک‌هاست، افزود: یکی از الزامات توسعه فین‌تک‌ها از جمله لندتک‌ها فروش اعتباری، توسعه نظام سنجنش اعتبار است. در حال حاضر فین‌تک‌ها از این نعمت محروم هستند. اما اعتبارسنجی این فرصت را فراهم می‌کند برای صنعت مالی ما و تک‌تک آحاد قانون پیگیری شده به این صورت که سازمان‌ها فعالیت کنند و از پایبندی به تعهدات اطمینان داشته باشند.

محور دوم، نظام وثیقه‌گذاری وی با اشاره به محور نظام وثیقه‌گذاری، بیان کرد: در این حوزه دو مشکل داریم، یک اینکه دارایی‌های کوچک افراد نمی‌تواند وثیقه قرار گیرد و دیگر اینکه دارایی‌های بزرگ آحاد اقتصادی هم

بازنشستگی وثیقه بانکی می‌شوند

مالی پرداخته است. اگر عزم مجلس به اجرایی شدن این قانون باشد، بسیاری از اهداف محقق خواهد شد.

پولشویی و عرضه ارز قاچاق در برخی از پلت‌فرم‌ها

مهران محرمیان، معاون بانک مرکزی نیز در این کنفرانس اظهار کرد: در حال حاضر افراد با هدف سود حداکثری کسب و کار جدیدی را در فین تک‌ها راه‌اندازی می‌کنند و به خلق ارزش دست می‌زنند اما نهاد تنظیم گیر هم دغدغه‌های خود را دنبال می‌کند و موضوعاتی درباره مباحث تورم و … را پیگیری می‌کند.

وی ادامه داد: موضوع این است که چگونه می‌توان این دو بحث را همزمان جلو برد و به دنبال راهکاری هستیم که همزمان که بستر خلق ارزش و سود را برای فعالان صنعت فین تک ایجاد می‌کند همزمان دغدغه‌های رگولاتور را پوشش دهد.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی افزود: به نظر می‌رسد که راهکار استفاده از رگ‌تک‌ها (فناوری مقرراتی) است. البته که اگر تمام کار از سوی بانک مرکزی انجام شود، توفیق صد درصدی شده اینکه انواع ادعای افراد‌ها از خرد و سهام

این رو رگ‌تک‌ها می‌توانند حلقه مفقوده این فضا باشند و دغدغه‌ها را شناسایی کنند و می‌دانند که دغدغه اصلی نهاد تنظیم گیر چه چیزی بوده تا آن را بپذیرد، افزود.

محرمیان گفت: یکی از اصلی‌ترین اتفاقی که وقتی پلتفرم فین تک بالا می‌آید رخ می‌دهد این است چگونه بتوان از این پلت فرم سواستفاده کرد در حالی که آن پلت فرم هم از بروز این تخلف و سواستفاده مطلع نیست. یکی از این سواستفاده‌ها عرضه ارز قاچاق در این پلت فرم است و پلت فرم تبدیل به محلی برای عرضه ارز کالای قاچاق می‌شود. البته که در بسیاری از موارد مالک پلت‌فرم مسئولیت رصد کالاهای عرضه شده در این پلت فرم را دارد اما جزو مسئولیت اصلی آن نیست.

روحانی ادامه داد: این دو محور، تنها بخشی از قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت است. این قانون مجموعه‌ای از خلأهای تأمین مالی را پوشش می‌دهد و اجرایی شدن آن به حوزه سرمایه‌گذاری خارجی، تأمین مالی دولت، بازار سرمایه، نظام وثایق، نظام اعتبارسنجی و شرکت‌های تخصصی تضمین و بسیاری از زیرساخت‌های نظام تأمین

مدیرعامل در جمع روسای شعب و حوزه در بوشهر:

شرط لازم و کافی سلامت شعب جذب منابع و سودآوری است

بر اساس مدل کارت اعتباری متوازن و بر اساس سیاست‌های کلان بانک، انجام خواهد شد. سیفی در عین حال با قدردانی از شعبی که امتیاز لازم برای افزایش منابع را کسب کرده‌اند، گفت: تلاش همکاران در سطح شعب مورد توجه مدیران است و ما قدردان تلاش‌های صورت گرفته، هستیم.

او اظهار کرد: استراتژی تغییر و تحول همواره با دشواری‌هایی همراه است و برخی زیرساخت‌های فناوری اطلاعات بانک با کاستی‌های همراه بود که با تعریف یک برنامه مدیریت استراتژیک و احیا برای بانک تلاش شده تا زیرساخت‌های فناوری اطلاعات بانک برای دهه آینده ارتقا یابد. سیفی افزود: با افزایش ظرفیت زیرساخت‌های فناوری اطلاعات، مشکلات و اختلال بانکداری شبانه و مشکلات همراه بانک، مرتفع شد. با راه‌اندازی نئوبانک حرکت به سمت احراز هویت غیرحضوری و خلوت‌تر شدن شعب و همچنین استفاده از زمان بیشتر برای رسیدگی و پرستاری از مشتریان بزرگ بانک فراهم خواهد شد. او تلاش برای اصلاح ساختارهای مالی بانک

کارنامه ۹ ماهه بیمه آسیا:

درآمد ۲۰/۴ هزار میلیاردی بیمه آسیا در آخر پاییز ۱۴۰۲

طراحی و استفاده از روش‌های نوین در صدور بیمه‌نامه‌ها، افزایش فروش بیمه‌نامه ترکیبی، افزایش سهم بازار، افزایش سهم بیمه‌نامه‌های زندگی و افزایش سهم بیمه‌نامه‌های خرد را هدف‌گذاری کرده است.

رشد فروش بیمه آسیا و سرعت و دقت در پرداخت خسارت‌ها با توجه به بروز آتش‌سوزی بیمه‌گذاران بزرگ طرف قرارداد، باعث شده تا شرکت‌های بیمه‌گر سطح اطمینان نسبت به این شرکت‌ها بیشتر شود.
در ۹ ماهه اخیر یک نشانه آشکار از حسن اعتماد بیمه‌گذاران بزرگ به بیمه آسیاست.

فروش آسیا در آخرین ماه پاییز
بیمه آسیا در آذرماه سال جاری موفق شده تا فروش خود را با ۷۲ درصد افزایش نسبت به آذر سال گذشته به رقم ۲۸ هزار و ۲۰۱ میلیارد و ۷۴۵ میلیون ریال برساند. میزان خسارت پرداخت شده و ایفای تعهدات شرکت نسبت به بیمه‌گذاران بالغ بر ۱۵ هزار و ۵۹۴ میلیارد و ۳۵۲ میلیون ریال بوده است. نتیجه اینکه شرکت یادشده در آذرماه امسال تراز مثبت ۸۱ درصدی را ثبت کرده است.
کارنامه ۹ ماهه بیمه آسیا
بررسی‌های دنیای بیمه نشان می‌دهد که میزان درآمد شرکت بیمه آسیا از محل فروش

سایر رشته‌ها پرداخت داشته است.

بانک ، بیمه و بورس ۵

بهره‌شیرینی‌دانش‌تجرب‌فعالان‌چون‌اقتصادی‌ولایتی:

پست بانک ایران گام دوم خود را آغاز کرده است و تمرکز ویژه‌ای روی بانکداری دیجیتال دارد

بهراد شیرینی مدیرعامل پست بانک ایران، در نشست با فعالان جوان اقتصادی و بانکی، با اشاره به اینکه پست بانک ایران تنها بانک دولتی بورسی در کشور است و به دلیل حضور در بورس باید همواره پاسخگوی سهامداران دولتی و بخش خصوصی باشد، گفت: مأموریت اصلی ما بانکداری خرد و بانک توسعه‌ای و تخصصی در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات به صورت همزمان است و ما در پست بانک ایران سعی داریم از توانمند سازی بخش دوم برای توسعه بخش اول استفاده کنیم.

به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، شیرینی در این نشست با اشاره به اینکه همزمان با سالروز تاسیس، پست بانک ایران گام دوم خود را آغاز کرده است که تمرکز ویژه‌ای روی بانکداری دیجیتال دارد، گفت: خدمات غیرحضوری برای افتتاح حساب، امضا دیجیتال، کیف پول ریال دیجیتال و دستیار مجازی بر مبنای هوش مصنوعی را بر همین اساس را اجرا کرده‌ایم و امروز ما نگران سوددهی بانک نیستیم بلکه نگرانی ما پایین بودن سطح سود دیجیتال روستایران است و باید در دنیای رقابتی امروز ما باید راه کاری برای حفظ شرایط رقابتی بانک در این حوزه بیابندشیم.

مدیرعامل بانک با بیان اینکه پست بانک ایران شش هزار و ۱۸۸ نقطه تماس با جامعه دارد، ادامه داد: ۵۷۸۵ باجه بانکی روستایی با اشتغال مستقیم برای ۸۶۷۷ نفر و ۴۰۳ شعبه با اشتغال ۲۷۳۹ نفر که در مجموع ۱۱هزار و ۴۱۶ نفر در پست بانک ایران مشغول به کار هستند.

وی با تأکید بر اینکه پست بانک ایران سهم ۳۳ درصدی فروش ارز برعین سال جاری را در کارنامه خود دارد، گفت: ۵۷ درصد فروش ارز معادل ۲۰۲ هزار نفر در مناطق روستایی و ۴۳ درصد فروش ارز در شهرها فروش رسیده است و پست بانک ایران در مجموع به ۳۵۴ هزار و ۸۵۳ نفر ارز فروخته است که بیانگر توسعه شمول مالی در حوزه روستا در همه خدمات بانکی است.

شیرینی با بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۱در روز پنج میلیون و ۷۰۰ هزار تراکنش در حوزه روستایی انجام شده است و ۴۹ درصد زن و ۵۱ درصد مرد در باجه‌های بانکی روستایی شاغل هستند، خاطرنشان کرد: تا پایان سال ۹۹ تعداد حساب‌های بانکی روستایی به ۱۰ میلیون حساب رسیده بود که در دولت سیزدهم و تا آذر ۱۴۰۲ چهار میلیون به مجموع حساب‌های بانکی روستایی پست بانک اضافه شده است.

وی با اشاره به اینکه تمام شعب پست‌بانک‌ایران به آخرین مقام اجرایی بانکی مجهز هستند، افزود: اکنون ۵۰ خدمت آنلاین بانکی در اختیار مشتریان بانک در روستاها قرار دارد و حتی به دنبال مجوز خرید اخزا و تاسیس PSP برای توسعه خدمات پولی و بانکی در مناطق روستایی هستیم. بالاترین مقام اجرایی بانکی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد باجه‌های بانکی روستایی کشور دارای مجوز بانک مرکزی روستایی دارای مجوز هستند و ساماندهی باجه‌ها همچنان ادامه دارد و با امضای تفاهم‌نامه با بانک دی، خانواده شهدای روستایی به ۱۰ میلیون حساب رسیده است و در دولت سیزدهم و تا آذر ۱۴۰۲ چهار میلیون به مجموع حساب‌های بانکی روستایی پست بانک اضافه شده است.

فوری با اشاره به اینکه تمام شعب پست‌بانک‌ایران به آخرین مقام اجرایی بانکی مجهز هستند، افزود: اکنون ۵۰ خدمت آنلاین بانکی در اختیار مشتریان بانک در روستاها قرار دارد و حتی به دنبال مجوز خرید اخزا و تاسیس PSP برای توسعه خدمات پولی و بانکی در مناطق روستایی هستیم. بالاترین مقام اجرایی بانکی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد باجه‌های بانکی روستایی کشور دارای مجوز بانک مرکزی روستایی دارای مجوز هستند و ساماندهی باجه‌ها همچنان ادامه دارد و با امضای تفاهم‌نامه با بانک دی، خانواده شهدای روستایی امکان دسترسی به خدمات بانک مزبور، از طریق پنجره خدمات پست بانک ایران را پیدا کرده‌اند.

شیرینی با اشاره به میزان دارایی‌های بانک گفت: بیان اینکه در سال ۹۷ در حدود دو هزار و ۵۹۶ خود پرداز در روستاها فعال بود که با گذشت زمان تعداد دستگاه‌ها افزایش یافت و در پایان آذر ۱۴۰۲ تعداد این دستگاه‌ها در روستاها به سه هزار و ۱۲۹ دستگاه رسیده است، تصریح کرد: در همین بازه، سرانه مدت زمان توقف هر خودرویاز ۱۹۷ ساعت در ماه بود که در پایان آذرماه این زمان به ۳۴ در ماه کاهش یافته است و این بیانگر کارا عمل کردن همه منابع بانک است.

مدیرعامل بانک با بیان اینکه پست بانک ایران چهارمین بانک از نظر تعداد شعبه در میان بانک‌های بورسی کشور است، گفت: تناسب تعداد پرسنل به شعبه به ۶.۹ نفر است که کمترین تعداد را در شبکه بانکی داریم و نیازمند جذب نیروی انسانی برای توسعه خدمات بانکی هستیم.

وی افزود: مأموریت اصلی ما بانکداری خرد و بانک توسعه‌ای و تخصصی در حوزه فناوری اطلاعات است و ما در پست بانک ایران سعی داریم از توانمند سازی بخش دوم برای توسعه فعالیت‌های خود استفاده کنیم.

شیرینی با اشاره به ترکیب دارایی‌های پست بانک گفت: در پایان سال ۹۷ دارایی‌های بانک ۱۴۵ هزار میلیارد ریال بوده که به ۸۸۴ هزار میلیارد ریال در پایان آذر ۱۴۰۲ افزایش یافته است.

بالاترین مقام اجرایی بانک با بیان اینکه از سال ۹۸ برای بهبود شرایط بانک و خروج از زندانی برنامه هدفمندی را به صورت سالانه طراحی و اجرا کردیم، خاطرنشان کرد: با اقداماتی که انجام دادیم توانستیم جایگاه بانک را در مدت چهار سال (از سال ۹۸ تا ۱۴۰۱) به رتبه‌ای برسانیم که در بخش سرانه منابع بانکی‌ها به جایگاه چهارم دست یابیم و رتبه ما عملکرد سوبیع بانک‌های کشور در مرکز شتاب از رتبه ۱۵ در سال ۹۷ به رتبه ۹ در سال جاری رسیده است و برای دستیابی به رتبه‌های بالاتر برنامه‌ریزی‌هایی انجام داده‌ایم.

شیرینی با تأکید بر اینکه روند سوددهی بانک از حدود سال ۱۴۰۰ آغاز شد، گفت: در سال ۹۷ مجموع زیان بانک ۱۱ هزار و ۵۴۲ میلیارد ریال بود که در پایان سال مالی ۱۴۰۱ به سود عملیاتی ۲۸ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال رسیدیم. بالاترین مقام اجرایی بانک با تأکید بر اینکه تا پایان آذرماه قیمت تمام شده پول در پست بانک ایران به ۱۱/۸ ریال رسیده است، گفت: اطلاعات مالی تا ۹ ماهه امسال نشان می‌دهد که بیشتر از مجموع سال قبل توان سود سازی ایجاد شده است. مدیرعامل بانک با بیان اینکه زیان انباشته سال ۹۸ امروز به سود انباشته حدود سه برابری تبدیل شده است، اظهار کرد: سرمایه ثبتی بانک ۳۲۳ میلیارد تومان بود که در مرحله اول آن را به ۱۶۰۰ میلیارد تومان رساندیم و در سال آتی برنامه تداوم افزایش سرمایه را به سه هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان تا پایان سال ۱۴۰۲ افزایش خواهیم داد و در سال آتی برنامه تداوم افزایش سرمایه از رقم سه هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان را پیگیری می‌کنیم.

وی افزود: قنایت سرمایه بانک از ۷-،۷ درصد در سال ۱۳۹۷ به ۸/۴ درصد مثبت در آذرماه ۱۴۰۲رسیده است. شیرینی در پایان گفت: پرداخت تسهیلات تکلیفی، شرکت‌های دانش بنیان و روستایی از اولویت‌های این بانک در سال جاری است.

اخبار

طب نیا :

فولاد سنگان قطب تولید گندله با کیفیت کشور گردد



محمdiasر طبیب نیا در جریان بازدید از شرکت فولاد سنگان در جمع اعضای هیئت مدیره فولاد مبارکه، مدیرعامل، معاونین و مدیران فولاد سنگان، ضمن تقدیر از تلاش جهادگونه کارکنان فولاد سنگان گفت: عملکرد خوب شرکت موجب کسب افتخارات مختلف شده است و با توجه به محسوس بودن روند رشد و بالندگی، امیدوارم این مسیر پیشرفت ادامه یابد.

مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن اشاره به اهداف گروه فولاد سنگان اظهار داشت: چشم انداز فولاد مبارکه و مجموعه این گروه منتهی به الگویی ملی بنگاه داری است و پایستی با تلاش روزافزون و انضباط کاری در کلیه سطوح و البته آموزش کارکنان و فرهنگ سازی، موجب بهره وری بیشتر شود و همانطور که هدف اصلی فولاد مبارکه الگویی تراز ملی بنگاه داری است شرکتهای گروه نیز باید در این مسیر حرکت نمایند.

وی در ادامه گفت: هدف گذاری فولاد مبارکه روی کیفیت محصول بوده و از آنجا که فولاد سنگان تامین کننده اصلی مواد اولیه این شرکت است و در آینده میزان تأمین مواد اولیه موردنیاز فولاد مبارکه از شرکت فولاد سنگان افزایش پیدا خواهد کرد، برنامه ریزی در جهتی باشد که با تمرکز بر روی کیفیت، بهترین گندله تولیدی در کشور متعلق به شرکت فولاد سنگان باشد و با افزایش کیفیت محصول تولیدی نسبت به قبل و استفاده از ظرفیت های موجود، محدودیت های را کاهش داده و با مدیریت هدفمند و بهینه به نتیجه اصلی دست یابیم.

طبیب نیا تأکید کرد: با وجود محدودیت ها و البته مدیریت صحیح و بهینه، رکوردها، با برنامه ریزی دقیق دست یافتنی است و با توجه به محدودیت انرژی در این بازه زمانی، اولویت با حمل محصول تولیدی برای دست یابی به رکوردهای فروردین و اردیبهشت ماه سال آینده خواهد بود و مطمئناً با توجه به محدودیت های ریلی در منطقه با همکاری دستگاه های ذی ربط و مسئولین این حوزه، درصد رفع مشکل ریلی باشیم.

مدیرعامل فولاد مبارکه با نگاه تخصصی به مباحث نوآوری گفت : کارهای نوآور و فناوریانه همچون طرح توسعه کارخانه ۲۵ میلیون تنی کنسانتره سازی همایشی فولاد سنگان را می توان به عنوان یک طرح مهم به گروه پیشران کشور ببریم و با این رویکرد و البته با تلاش روزافزونی می توان رزودتر از برنامه تدوین شده آن راه اندازی کرد. علی امرایی، مدیرعامل فولاد سنگان ضمن خیر مقدم به مهمانان در گزارشی به شرح عملکرد شرکت، طرحهای توسعه و چالش های موجود پرداخت، امرایی با اشاره به کسب افتخارات و جوایز متعدد سطح ملی از رشد ۱۱۵ پرفزود، ای شرکت در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۳۹۶ خبر داد و افزود، شرکت فولاد سنگان طی چهار سال گذشته دو بار رتبه اول بهره وری کل عوامل در جمع ۱۰۰ شرکت برتر اقتصادی ایران را به دست آورده است.

مدیرعامل فولاد سنگان اظهار داشت: این شرکت در سال گذشته موفق به تولید بیش از ۴ میلیون تن گندله به عنوان محصول نهایی شرکت شد و این میزان تولید در حالی رخ داد که در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۲۰ روز بیش از یک سوم طراحی تولید کارخانه) را به دلیل قطعی برق و گاز از دست داد و در ۹ ماه اول امسال حدود ۳٫۲ میلیون تن گندله تولید شده است. وی گفت: در حال حاضر کارخانه گندله سازی فولاد سنگان ۲۰ درصد بیش از ظرفیت روزانه و ماهانه خود تولید می کند و پتانسیل تولید ۶ میلیون تن در سال به شرط رفع چالشهای برق و گاز را دارد.

امرایی با اشاره به راه اندازی کارخانه کنسانتره سازی در اوج تحریم ها و محدودیتهای کرونایی گفت: این کارخانه تنها واحد صنعتی است که بوسیله مهندسیان داخلی راه اندازی شده است و توسط ایمپدور نیز ثبت دانش و به نام فولاد سنگان ثبت گردیده است. مدیرعامل فولاد سنگان افزود: در پایان ۹ ماه اول سال جاری حدود ۳ میلیون تن کنسانتره تولید شده است در حالی که در کل سال ۱۴۰۱ این میزان را ثبت نمودیم و البته در سال گذشته تولید کنسانتره شرکت متأثر از کمبود برق و گاز قرار گرفت. مدیرعامل فولاد سنگان ضمن تشریح طرحهای توسعه شرکت اعم از احداث نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی برق پادی، کارخانه ۲/۵ میلیون تنی کنسانتره همایشی، افزایش ظرفیت گندله سازی از ۵ میلیون تن به ۷/۵ میلیون تن، پروژه انباشت مکانیزه پاتله، کارخانه احیاء مستقیم، احداث تصفیه خانه تایباد و انتقال آب از دشت کرات به فولاد سنگان و … از مباحثیهای فولاد مبارکه در این خصوص قدردانی نمود و گفت این طرحها ضمن توسعه فعالیتهای شرکت موجب اشتغالزایی خوبی در سطح منطقه خواهند شد. امرایی مشکل حمل ریلی را به عنوان چالش بزرگ منطقه نامید و عنوان داشت: در حال حاضر ظرفیت ریلی منطقه متناسب با ظرفیت تولید نیست و این امر باعث کندی و تعلل در انتقال محصول به مبدأ شده است و از طرفی هزینه های بالای حمل به مرکز کشور و همزیگان توجیه اقتصادی مناسبی ندارد و نیاز ضروری منطقه را دو خطه شدن خط راه آهن دانست. مدیرعامل فولاد سنگان در پایان با اشاره به ورود جدی و مستمر فولاد سنگان در حوزه مسئولیتهای اجتماعی از اشتغالزایی مستقیم ۴۰۰ شغل از طریق اعطای تسهیلات با سرمایه گذاری فولاد سنگان و همکاری صندوق کارآفرینی امید خبر داد. وی همچنین با اشاره اجرای طرح مثلث اقتصادی و مشارکت در طرحهای زیرساختی اعم از عمرانی، آموزشی، درمانی، جاده و انتقال آب دریای عمان به منطقه، فولاد سنگان را شرکتی خوشنام و پیشرو در حوزه مسئولیتهای اجتماعی معرفی نمود.

زینب غضنفری

یکی خودروهایی که این روزها در خیابان ها خوندمایی می کند و به یکی از گزینه های اول خرید خودرو هم برای خانواده ها و هم برای جوان ها تبدیل شده، شاهین است. استقبال بالا از شاهین اتوماتیک از آن جهت است که با استانداردهای ۸۵ گانه و امکانات و شرایط بهتر و رفع ایرادات مدل های گذشته، تولید می شود و در واقع، این خودرو به اولین محصول گروه خودروسازی سایپا تبدیل شده که با استانداردهای ۸۵ گانه در اختیار متقاضیان قرار می گیرد و کلاس این خودرو از خودروهای هم‌تراز خود بالاتر است.

پیش از آن که به جزء در خصوص مدل اتوماتیک شاهین صحبت کنیم باید گفت که این خودرو در ظاهری زیبا و طراحی به روز و جوان پسند بهره مند است و ترم داخل و رنگ و کیفیت مناسب داشبورد، طرحی زیبا و چشم نوازی را پدید آورده و با معیارهای روز دنیا طرح آن چیده شده است. از سوی دیگر، قیمت این خودرو نسبت به خودروهای اتوماتیک هم تراز و هم کلاس خود به مراتب مناسب‌تر و اقتصادی‌تر است. با توجه به ترافیک سنگین در جاده ها و شهرها به خصوص پایتخت، داشتن ماشین اتوماتیک برای رانندگان یک مزیت بزرگ محسوب می شود و سختی رانندگی طولانی مدت را در ترافیک شهری و تردد جاده‌ای به مراتب آسانی می کند و رانندگی از آسودگی خاطر بیشتری حین رانندگی با مدل های اتوماتیک برخوردار هستند.

حال در شرایط اقتصادی کنونی و تورم سنگین حاکم بر جامعه، اگر خودرویی اتوماتیک تولید شود که قیمت مناسبی نیز داشته باشد، قطعاً با استقبال فراوان روبرو می شود؛ موضوعی که در مورد اخیر سایپا شاهد بودیم. در واقع، به سبب امکانات و آپشن های فراوان مدل اتوماتیک شاهین و ظاهر زیبا و فضای جادار و قیمت مناسب آن، مورد توجه خریداران قرار گرفته است و به عنوان یکی از گزینه های اولیه خریداران خودرو به شمار می رود.

چندی پیش گروه خودروسازی سایپا اعلام کرد امکان تحویل خودرو شاهین اتوماتیک جهت مشتریان ثبت نامی خودرو شاهین دنده‌ای فراهم شده است و نشان داد همچنان کسب رضایت حداکثری مشتریان در اولویت است.

البته بر این اساس، دعوتنامه این دسته از مشتریان پیشنهادی بوده و تصمیم‌گیری در زمینه جایگزین کردن شاهین اتوماتیک با شاهین دنده‌ای کاملاً اختیاری است. این اقدام سایپا در راستای تقاضای مشتریان بوده و به دلیل مزایای بالای این خودرو و امکانات رفاهی و آپشن‌های قابل توجه، بسیاری از مشتریان شاهین دنده‌ای درخواست تغییر سفارش به مدل اتوماتیک آن را داشتند که این موضوع با هدف مشتری‌مداری و ارتقاء سطح رضایتمندی مشتریان، انجام پذیرفته است. این خودرو با آپشن‌های رفاهی کافی و استحکام بدنه خود می‌تواند در قیاس با سایر محصولات بازار گزینه مطمئن‌تری برای خرید محسوب شود.

از آن جا که کابین داخلی جادار طراحی شده، فضایی مناسب و کافی در اختیار سرنشینان جلو و عقب قرار می‌دهد و نسبت به خودروهای هم کلاس خود، از این حیث شرایط بهتری دارد. علاوه بر این، با نصب توربو شارژر روی پیشرانه M1۵، گشتاور

مناسبی از دورهای پایین موتور در اختیار راننده قرار می‌گیرد تا کنشش بهتر به خصوص در سربالایی‌ها داشته باشد.

علاوه بر دوربین دنده عقب، یک دوربین در قسمت جلو پنجره و دو دوربین زیر آینه‌های جانبی نصب شده تا این نسخه شاهین به آپشن دوربین ۳۶۰ درجه مجهز شود. دوربین ثبت وقایع نیز پشت آینه داخل کابین و روی شیشه جلوی شاهین مورد نظر نصب شده است. علاوه بر موارد یاد شده، امکاناتی نظیر کروژ کنترل، محدودکننده سرعت، مانیتور ۱۰ اینچی و تزیینات کرومی بدنه و کابین به آن اضافه شده است.

در خصوص کیفیت سواری و راحتی کابین هم باید گفت که شاهین اتوماتیک با توجه به فرمان برقی نرم، دید کافی به اطراف، صندلی‌های نسبتاً راحت و رفتار قابل قبول تعلیق خود می‌تواند در رده قیمتی خود رضایت مشتریان را به خوبی جلب کند. این خودرو حرکات الکتکنگی چندان زیادی ندارد و در مسیرهای عادی فرمان‌پذیری قابل قبولی از خود نشان می‌دهد و ترمزها نیز وضعیت مناسب دارند.

گروه سایپا با تولید شاهین اتوماتیک، پیشرفت‌های قابل توجهی را از نظر ایمنی به معرض نمایش گذاشته است. در این خودرو تجهیزات خاص و الکترونیکی شامل استاندارد حفاظت از عابر پیاده، GSI و سیستم کنترل پایداری الکترونیکی (ESC) به کار رفته است. به این ترتیب، علاوه برکسب استاندارد تست تصادف، استاندارد حفاظت از عابر پیاده را نیز کسب کرده که ویژگی منحصر به فردی تلقی می‌شود که در خودروهای داخلی کمتر به چشم می‌خورد. سیستم کنترل پایداری الکترونیکی (ESC) یک فناوری حیاتی و مهم در امنیت و کارایی خودروها به حساب می‌آید که در شاهین اتوماتیک نصب و اجرا شده که در شرایط خطرناک مانند اسکید یا شیب‌های تند و همچنین در سرعت بالا به راننده در کنترل بهتر خودرو کمک می‌کند و میزان از دست رفتن کنترل خودرو را کاهش می‌هد.

علاوه بر سیستم کنترل پایداری الکترونیکی (ESC) سیستم کنترل کنشش (TCS) و سیستم کمکی حرکت در سربالایی (HSA) نیز بر روی خودروی شاهین نصب شده است و ایمنی این خودرو را به میزان قابل توجهی نسبت به سایر محصولات بالا برده است.

همچنین، به جهت استفاده از فولادهایی با مقاومت بالا در نسخه اتوماتیک

شاهین اتوماتیک سایپا در کورس تقاضا



شاهین، ایمنی بالایی را در تصادفات احتمالی برای سرنشینان فراهم آورده و با به‌کارگیری تکنولوژی ساخت ریاتیک در خط بدنه (۵۲ ریات و ۵ خط کنترل فرایند کیفیت (EMS))، قابلیت اخذ استاندارد

ایمنی Euro Ncap را دارد.

شاهین تنها خودرویی است که تمام آزمون‌های ایمنی را با موفقیت سپری کرده و نمره قبولی گرفته و اطمینان خاطر بالایی را به سرنشینان حین رانندگی می‌دهد.

نارنجی پوشان جاده مخصوص این محصول را حسایی زیر ذره بین ایمنی برده و آزمون‌های بسیاری روی آن انجام دادند و حتی فراتر از چارچوب‌های ایمنی داخلی عمل کرده و شاهین را در آزمون‌های ایمنی بین‌المللی موسسه یورو انکپ، شرکت دادند.

در یکی از این بررسی‌ها، شاهین در نسخه پایه به یکی از مراکز ایمنی سنجی اروپایی فرستاده شد و توانست از تست ۹۵R استاندارد ECE سربلند خارج شود و ۳ ستاره ایمنی را کسب کند.

در تست تصادف R ۹۵ECE در حالی که خودرو ثابت است، جسمی متحرک به جرم ۹۵۰ کیلوگرم با سرعت ۵۰ کیلومتر بر ساعت با زاویه ۹۰ درجه به بخش کناری خودرو برخورد می‌کند. در این تست، که با Impact Test هم نام دارد، سلامت راننده بررسی می‌شود و با در نظر گرفتن برخی پارامترها بر روی خودرو و همچنین بررسی سازه پس از تصادف، اعتبارنامه ۹۵ECE R ۹۵ECE بر آن خودرو اعطا می‌شود. این آزمون یکی از شش جزء اصلی برای اخذ مجوز فروش خودرو در اتحادیه اروپا محسوب می‌شود.

حفظ تعادل هنگام ضربه، عدم شکست نقاط جوش و اتصال ستون‌ها، ثبات ستون افقی و سازه سقف، حفظ سلامت کامل ستون A و C، مهار صحیح نیروی وارده بر نقط R، امکان باز شدن درها به تصادف، سلامت سازه ضربه گیر داخل درها و جلوگیری از وارد شدن نیروی حداکثری به پا و پهلوئ سرنشین، عدم شکست ستون افقی پایینی و… باعث شده شاهین حتی بدون داشتن کیسه‌های هوای کناری و پرده‌ای، استاندارد ارتقایافته R ۹۵ECE را به دست آورد و به این ترتیب، عنوان ایمن‌ترین خودروی ملی را از آن خود کند. لایم به ذکر است که سایپا شاهین تاییدیه نهایی استاندارد ECE را به دست آورده و تا امروز دو تست ایمنی آن به صورت رسمی منتشر شده است. شاهین اتوماتیک در حال حاضر

با سیستم‌های الکتریکی و الکترونیکی یکپارچه شامل سیستم کنترل مرکزی خودرو (BCM) و شبکه انتقال دیتا CAN تولید و به مقاصیان عرضه می‌شود.

در نسخه اتوماتیک شاهین از گیربکس CVT استفاده شده و به زودی، تولید شاهین با گیربکس AT نیز وارد مدار تولید می‌شود. گیربکس CVT قابلیت تعویض ۷ دنده به صورت تیپ‌ترونیک را دارد و میزان مصرف ترکیبی خودرو نیز بهبود یافته و به حدود ۷٫۲ لیتر رسیده است. لازم به ذکر است که شرکت تولیدکننده گیربکس CVT شرکت پانچ بلژیک است که در دنیا صاحب سبک و در بازارهای جهانی حضوری فعال دارد.

پیشرانه ۱.۵ لیتر توربوشاژر شاهین اتوماتیک، ۱۱۰ اسب بخار قدرت و ۱۷۸ نیوتن متر گشتاور دارد که از طریق گیربکس CVT به چرخ‌های جلو منتقل می‌شود و موتور آن ۸ سوپاپ است.

شایان ذکر است که خودروی شاهین مجزه به گیربکس اتوماتیک با پیشرانه ME۱۶ ۹۵R استاندارد ECE سربلند خارج شود و ۳ ستاره ایمنی را کسب کند.

پیشرانه ۱۶ME ساخت مگاهموتور در ایران، روی شاهین پلاس نصب می‌شود. پروژه تولید پیشرانه ME۱۶ سایپا از اردیبهشت سال ۱۴۰۱ آغاز شده و بر اساس دانش فنی منتقل شده از همکاری سال‌ها قبل سایپا و سیتروئن فرانسه، به مرحله تولید رسیده است. سایپا در همکاری با سازندگان قطعه و زنجیره تامین خود پروژه جدید تولید اولین پیشرانه ۱۶ سوپاپ خود را شروع کرد و در ابتدای امسال به مرحله بهره برداری رسیده است.

به طور کلی، شاهین خودروی خوبی از کار درآمد و روی نسخه اتوماتیک آن می‌شود حساب ویژه باز کرد و از آن به عنوان فرزند خلف سایپا نام برد. در عمل، تولید و عرضه این محصول با موتور جدید و طراحی بهتر، وجهه و شخصیت واقعی سایپا را به معرض نمایش گذاشته است. خودروی اتوماتیک شاهین به عنوان یکی از تولیدات جدید شرکت سایپا، مورد استقبال خوب قرار گرفته و رضایت حداکثری مشتریان را کسب کرده است. این میزان از آپشن‌ها و امکانات نصب و اجرا شده روی خودروی شاهین اتوماتیک نشان می‌دهد که گروه خودروسازی سایپا به سلیقه و خواست مشتریان ارزش ویژه‌ای قائل است و در نتیجه آن، بازار محصولات این گروه توسعه و گسترش یافته و فروش بیشتر این محصول را شاهد هستیم.

شرکت سایپا این محصول را در ۴ مدل روانه بازار کرده و ویژگی ها و آپشن های هر مدل بدین ترتیب است:

ویژگی‌ها	شاهین S	شاهین G	شاهین CVT	شاهین پلاس
پیشرانه	۱۵M توربو	۱۵M توربو	۱۵M توربو	۱۶ME
قدرت (اسب بخار)	۱۱۰	۱۱۰	۱۱۰	۱۱۵
گشتاور (نیوتن‌متر)	۱۷۸	۱۷۸	۱۷۸	۱۵۰
چعبه دنده	سرعته دستی	۵ سرعته دستی	اتوماتیک CVT	۶ سرعته اتوماتیک
فرمان کمکی برقی	دارد	دارد	دارد	دارد
ترمز دیسکی جلو و عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
ترمز دیسکی جلو و عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پارچه‌ای	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی	چرم مصنوعی
غربلک فرمان چرمی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پایش یاد تاپرها	دارد	دارد	دارد	دارد
نمایشگر لمسی	ندارد	دارد	دارد	دارد
سنسور پارک عقب	دارد	دارد	دارد	دارد
دوربین عقب	ندارد	دارد	دارد	دارد
تعداد کیسه هوا	۲	۲	۲	۴
صندلی راننده	دستی	دستی	دستی	برقی
صندلی شاگرد	دستی	دستی	دستی	برقی
گرم‌کن صندلی‌های جلو	ندارد	ندارد	ندارد	دارد
تریم صندلی	پ			

